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1. Karen Gantriis Byskov, * 25 jun 1912 i Skovby i Nørre Nissum sogn, barnedøbt 21 jul 1912 i Lemvig og 
Omegns Valgmenighed [Valgmenighedspræst Kjølseth i Lemvig Valgmenighedskirke. 

 Moderen bar. 
 Faddere: Jens Kristian Bertelsen Gantriis og hustru Petrine Hvingelby af Gantriis, Nørre Nissum og faderen. 
  
 ], konfirmeret 11 apr 1926 i Lemvig og Omegns Valgmenighedskirke, † 25 jul 1990 på Lemvig Sygehus. 
  
 Hun blev gift med Arne Jensen, kirkelig viet 02 juli 1937 i Lemvig og Omegns Valgmenighed 

[Valgmenigheds præst J. Busk Sørensen viede dem. 
  
 Karen Gantriis Byskov 7 års skolegang i Nørre Nissum. 
 Tjenestepige hos Tømmerhandler Skovs i Lemvig 
 Tjenestepige i Vrå i Vendsyssel 
 Uldum Højskole 
  

Forældre 
 
2. Peder Jensen Byskov, * 30 sep 1883 i Nørre Byskov i Nørre Nissum sogn, barnedøbt 4 nov 1883 i Nørre 

Nissum kirke [Faddere: pigen Ane Lauritsen på B jerg, gårdmand Mads Bjergs hustru, gårdmand Mads 
Pedersen af Ø. Byskov, gårdmand Iver af Karhøj med hustru og indsidder Christen Ejdal med hustru af 
Ejdal, alle af Nørre Nissum.], † 9 feb 1959 i Vedbæk i Gudum, hjemmedøbt 15 okt 1883 i Nørre Byskov, 
Nørre Nissum sogn.   Han blev gift med Margrethe Gantriis, 4. okt. 1911 i Nørre Nissum kirke. De blev viet 
af valgmenighedspræst Kjølseth.  Forlovere: Jens Chr. Bertelsen Gantriis og fhv. gårdejer Jens Chr. Jensen, 
Nørre Byskov.]. 

 
 Peder Jensen Byskov gik i skole i Nørre Nissum.  Han lærte landbruget hjemme og havde et ophold på 

Ollerup Højskole, hvorpå han var elev hos landmand Anton Sørensen, Hornum.  Sin værnepligt aftjente han 
i Viborg, og ved giftemålet overtog han gården Skovby, der blev udstykket fra Nørre Byskov. Skovby drev 
han til 1948, da den afstodes til sønnen Jens Christian.  -  Peder Jensen Byskov var medlem af bestyrelsen 
for brugsforeningen samt for Valgmenigheden i Lemvig.  Han var desuden formand for foderstofforeningen 
samt i bestyrelsen for mejeriet og formand for hjælpekassen. 

  
 Margrethe Gantriis gik i skole i Nørre Nissum.  Hun lærte husgerning hjemme og havde i 1908 et ophold på 

Ollerup Højskole, hvorpå hun var husassistent på Gudum Kloster samt på en gård på Horsensegnen.].  
   
  
    Børn: 
    1. i Karen Gantriis Byskov, * 25 jun 1912 i Skovby i Nørre Nissum sogn, barnedøbt 21 jul 1912 

i Lemvig og Omegns Valgmenighed [Valgmenighedspræst Kjølseth i Lemvig 
Valgmenighedskirke. 

    Moderen bar. 
    Faddere: Jens Kristian Bertelsen Gantriis og hustru Petrine Hvingelby af Gantriis, Nørre 

Nissum og faderen. 
    Konfirmeret 11 apr 1926 i Lemvig og Omegns Valgmenighedskirke, † 25 jul 1990 på Lemvig 

Sygehus.  Hun blev gift med Arne Jensen, kirkelig viet 02 juli 1937 i Lemvig og Omegns 
Valgmenighed [Valgmenigheds præst J. Busk Sørensen viede dem. 
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    Karen Gantriis Byskov 7 års skolegang i Nørre Nissum. 
    Tjenestepige hos Tømmerhandler Skovs i Lemvig 
    Tjenestepige i Vrå i Vendsyssel 
    Uldum Højskole 
         
      ii Jens Christian Byskov, * 24 jan 1914 i Skovby i Nørre Nissum sogn, † 27 jul 2000 i Nørre 

Nissum, konfirmeret 1 apr 1928 i Lemvig og Omegns Valgmenighedskirke.  Han blev gift 
med Kirsten Pedersen, 17 sep 1948 i Dybe kirke. 

     
    Jens Christian Byskov gik i skole i Nørre Nissum.  Han tjente forskellige steder ved 

landbruget og besøgte Uldum Højskole samt Ladelund Landbrugsskole.  I 1948 overtog han 
fødehjemmet, Skovby, Nørre Nissum sogn, der er på 30 tdr. land.  - Jens Christian Byskov er 
medlem af skolenævntet samt af bestyrelsen for brugsforeningen.  Han har desuden  i ca. 12 
år været brandfoged. 

     
    Kirsten Pedersen gik i skole i Dybe.  Hun tjente som husassistent og havde et ophold på 

Uldum Højskole.], bopæl (familie) i Skovby, Nørre Nissum sogn, * 23 jan 1923 i Dybe 
[Forældre: gårdejer Mikkel Pedersen og hustru Magna Pedersen.], † 22 apr 2005 i Nørre 
Nissum. 

 
      iii Nanna Byskov, * 6 feb 1918 i Skovby i Nørre Nissum sogn, barnedøbt 3 mar 1918 i Lemvig 

Lemvig Valgmenighedskirke [Moderen bar. 
    Faddere: gårdejer Jens Christian Bertelsen Gantriis og hustru Petrine, født Hvingelby og 

faderen. 
    Konfirmeret 3 apr 1932 i Lemvig og Omegns Valgmenighedskirke.  Hun blev gift med Svend 

Aage Kallesøe, 13 sep 1940 i Nørre Nissum kirke [Viet af valgmenighedspræst J. Busk 
Sørensen i Nørre Nissum kirke. 

     
    Nanna Byskov gik i skole i Nørre Nissum.  Hun tjente som husassistent i forskellige pladser 

og besøgte Danebod Højskole samt Borris Husholdningsskole. 
     
    Svend Aage Kallesøe gik i skole i Tørring.  Han lærte landbruget hjemme samt i forskellige 

pladser og besøgte Ryslinge Højskole.  I 1935 overtog han fødegården, Nørre Kokholm i 
Tørring sogn, som er på 47 hektar.], * 2 apr 1915 i Nørre Kokholm i Tørring sogn [Forældre: 
Jens Chr. Kallesøe og hustru Doris Elisabet Nielsen.], † 17 jun 1980 i Nørre Kokholm, 
Tørring sogn. 

 
      iv Ole Jensen Byskov, * 2 feb 1922 i Skovby i Nørre Nissum sogn, konfirmeret 19 apr 1936 i 

Lemvig og Omegns Valgmenighedskirke.  Han blev gift med Tilly Ilsø, 13 okt 1945 i 
Loldrup i Viborg sogn. 

     
    Ole Jensen Byskov gik i skole i Nørre Nissum.  Han lærte landbruget hjemme og besøgte 

1943-1944 Uldum Højskole, hvorpå han var landvæsenselev.  Efter at have været traktorfører 
på en gård i Hyllested var han i 17 år ansat på Gisselfeld.   I et år arbejdede han på et 
højspændingsværk, og hanvar senere maskinpasser på en emballagefabrik i Haslev. 

    Tilly Ilsø gik i skole i Loldrup.  Hun lærte husgerning og tjente ved dette i forskellige pladser.  
Siden 1963 har hun været kontorassistent på et møbelsnedkeri. * 1 maj 1922 i Loldrup, 
Viborg sogn [Forældre: gårdejer Niels Christian Ilsø og hustru Ottine Madsen.], † 6 dec 2015 
i Aarhus, kremeret 12 dec 2015 i Hjortshøj kirke, Aarhus. 
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2      v Grethe Byskov, * 6 maj 1928 i Skovby i Nørre Nissum sogn, barnedøbt 3 jun 1928 i Lemvig 
Valgmenighedskirke [Valgmenighedspræst J. Chr. Hejlesen. 

    Faddere: pige karen Gantriis Byskov, Nørre Nissum og faderen, valgmenighedspræst Jens 
Christian Hejlesen og hustru, Gertrud, Lemvig.], Grethe Byskov blev gift med Andreas 
Tormod Bertelsen 15. maj 1954 i Nørre Nissum kirke. Viet af Sognepræst M. Øllgaard i 
Varde.  Andreas Tormod Bertelsen, søn af Mette Østergaard og Jens Chr. Bertelsen, gdr. I 
Rørbæk sogn. 
Grethe Byskov døde den 16. oktober 2013 i Egå. 
Andreas Tormod Bertelsen døde i 1997 i Egå. 

     
    Grethe Byskov gik i skole i Nørre Nissum. 
     
    Andreas Tormod Bertelsen gik i skole i Rørbæk samt i Aalestrup og bestod studentereksamen 

i Birkerød.  I 1953 dimitteredes han som lærer, hvorpå han i 6 år var lærer i Aarhus, afbrudt 
af militærtjeneste. 

     
     
3. Margrethe Gantriis, * 16 jan 1890 i Gantriis i Nørre Nissum sogn, barnedøbt 26 jan 1890 i Lemvig og 

Omegns Valgmenighedskirke [Faddere: husmand og tømrer Jens Humark Christensen og hustru, Karen 
Pedersen, gårdmand Christen Kjærgaard Frandsen samt husmand Peder Høghs hustru - Karen Bertelsen 
Gantriis.], † 5 aug 1977 i Lemvig, konfirmeret 10 apr 1904 i Lemvig og Omegns Valgmenighedskirke. 

 
Bedsteforældre 

 
4. Jens Christian Jensen, * 29 jun 1842 i Resen [Forældre: Kirsten Christendatter i Resen og udlagt 

barnefader tjenstekarl Jens Borberg i Mejrup. Jens Christian Jensen var et uægte barn født uden for 
ægteskab.], barnedøbt 3 jul 1842 i Resen kirke [Faddere: pigerne Karen Poulsdatter of Kirsten Høy - alle af 
Resen samt Bent Poulsen fra Drosvad og ungkarl Laust Kikkenborg.], † 14 feb 1925 i Nørre Byskov i Nørre 
Nissum sogn  

  [Jens Christian Jensen tjente som ung på gården Nørre Byskov.  Han blev gift med Mariane Olesen Futtrup, 
21 sep 1872 i Nørre Nissum kirke [Forlovere: gårdmand Peder Christensen fra Ejdal og gårdmand Jens 
Madsen Østergaard fra Gudum sogn.]. 

   der var en broderdatter til gårdens ejer Peder Jensen Byskov, og da sidstnævnte døde samme år, overtog Jens 
Christian Jensen Nørre Byskov, som han drev indtil 1925, da gården afstodes til sønnen Ole.  Forinden 
havde han imidlertid skilt 30 tdr. land fra, og her opførte han ejendommen Skovby ( matr.nr. 5b), som senere 
overtoges af sønnen Peder.].  

    Børn: 
      i Petrine Jensen Byskov, * 5 okt 1873 i Nørre Byskov i Nørre Nissum sogn, † 4 apr 1964 i 

Fousing [Om Petrine Jensen Byskov fortæller sønnen Jens Peder Byskov følgende: 
    Min mor gik i skole i Nørre Nissum Østre Skole hos lærer Søgaard, der var en kendt 

benbrudslæge.  Hun opholdt sig hjemme indtil giftemålet. Da hun kom til Hyldgaard, fik hun 
meget at gøre.  Om sommeren var der 3 karle og 2 piger.  Det var mor og pigerne, de skulle 
malke.  Jeg mindes ikke, at hun nogensinde var syg.  Da hun døde, var det af alderdom.  Sine 
sidste år tilbragte hun hos datteren Emma, Der bor i Fovsing.].  Hun blev gift med Jens 
Byskov Jensen, 18 jan 1895 i Nørre Nissum kirke, * 2 feb 1866 i Fousing [Forældre: 
husmand Jens Peder Jensen og hustru Maren Jensen.], † 26 jul 1946 i Nørre Byskov i Nørre 
Nissum sogn  

                 [Om Jens Byskov Jensen fortæller sønnen Jens Peder Byskov følgende: 



 Skovby børnenes aner – 11.02.2017 
 

4 

 
    " Min far gik i den almindelige folkeskole i Fausing.  Som voksen tjente han på forskellige 

større gårde i bl.a. Gudum og Nørre Nissum. I 1895 købte han gården Lillelund i Gudum, og 
samme år blev han gift med mor.  Han var hesteinteresseret og ville gerne lave en hestehandel 
uden dog at være hestehandler.  Sin værnepligt aftjente han i Viborg som hestepasser.  I år 
1900 borbyttede han Lillelund med Hyldgaard i Nørre Nissum, som han drev til 1946, da den 
afstodes til sønnen Jens Christian ".]. 

      ii Ole Jensen Byskov, * 24 dec 1875 i Nørre Byskov i Nørre Nissum sogn, † 12 jan 1922 i 
Nørre Byskov i Nørre Nissum sogn.  Han blev gift med Kirstine Madsen, 20 okt 1905 i 
Gudum kirke [Ole Jensen Byskov gik i skole i Nørre Nissum.  Han besøgte Testrup Højskole 
og aftjente sin værnepligt ved infanteriet i Viborg, hvorpå han i 1905 overtog sin fødegaard, 
Nørre Byskov, som han drev til sin død.  Ole Jensen Byskov var en tid medlem af sognerådet 
samt formand for elektricitetsværket. 

     
    Kistine Madsen gik i skole i Gudum.  Hun lærte skrædderfaget og gik rundt på gårdene og 

syede for folk.  Herefter havde hun indtil giftermålet en skrædderforretning i Struer.], * 6 nov 
1872 i Gudum [Forældre: indsidder Peder Kristian Madsen og hustru Ane Marie Jensen], † 3 
maj 1954 i Nørre Nissum. 

      iii Maren Jensen Byskov, * 2 nov 1877 i Nørre Byskov i Nørre Nissum sogn, † 15 nov 1962 i 
Struer.  Hun blev gift med Anders Skodborg Jensen, 30 apr 1907 i Nørre Nissum kirke, * 31 
dec 1877 i Gudum [Forældre: gårdmand Niels Olesen og hustru Kirsten Marie Madsen.], † 
december 1962 i Struer. 

     
    Maren Jensen Byskov lærte husgerning hjemme og havde et ophold Haslev Højskole. 
     
    Anders Skodborg Olesen lærte landbruget og var beskæftiget ved dette bl.a. i Sdr. Byskov, og 

efter militærtjeneste besøgte han Haslev Højskole.  Fra 1907 til 1918 drev han Hvistendal i 
Gudum., der er på ca. 70 tdr. land, hvorpå han indtil 1927 drev Odgaard på 25 tdr. land.  I ca. 
13 år havde han en lille ejendom i Resen, og ca. 1940 flyttede han til Struer, hvor han var 
vicevært  i et boligkompleks.  De sidste år tilbragte han og hustruen på Struer 
Alderdomshjem.],       

            iv Else Marie Jensen Byskov, * 4 nov 1879 i Nørre Byskov i Nørre Nissum sogn, † 7 jan 1946 i 
Vester Hornshøj i Mejrup sogn.  Hun blev gift med Mads Nielsen, 15 feb 1907 i Nørre 
Nissum kirke. * 30 mar 1878 i Brøndgaard i Ejsing sogn, † 29 nov 1938 i Munksgaard i Asp 
sogn. 

     
    Om Else Marie Jensen Byskov fortæller datteren Mariane bl.a.: 
    Blandt de 5 søskende var mor den lille og sarte med det følsomme sind, der næsten i forvejen 

vidste, hvad den anden ville sige.  Hun forstod, at sætte tingene på deres rette plads.  Mor var 
ligesom far optaget af, at unge medhjælpere og børnene tidligt kom ud og lære noget, dels på 
landbrugsskole, gymnastikhøjskole og husflidsskole, og mor var den, der fandt de forskellige 
kurser, der passede for de enkelte.  Hjemmet var meget gæstfrit, og da far ofte var ude og tale, 
var det mor,der stod for de mange gøremål.  Da far i de senere år fik flere slemme 
hjerteanfald, var det hende om at gøre, at alt gik, som det skulle, men så kom det onde år, da 
alle gårdens dyr fik Mund- og Klovsyge.  De fleste døde, og uden køer ingen mælk til 
mejeriet, altså ingen penge.  Efter salget af Munksgaard flyttede mor til Holstebro.  På den 
anden side af den smalle gade lå Epidemihuset.  De små patienter kikkede gennem mors 
vinduer og så, alt hvad hun foretog sig.  Så lavede mor en slags dukketeater i sine vinduer for 
at more de små.  Det blev succes, og afdelingssygeplejersken kom med endnu mere materiale.  
Da mor stille sov ind, blev der lagt en stor, vidunderlig krans af ene blomsterhoveder i alle 
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farver på mors kiste.  En sidste hilsen fra de små og store i epidemihuset.  Altid forstod mor 
at få det bedste ud af alt, om end det kostede sjælekamp. 

     
    Mads Nielsen aftjente sin værnepligt i København og besøgte derpå Nørre Nissum Højskole, 

hvor han senere var medhjælper.  Ved giftemålet købte han Munksgaard i Asp, der var på ca. 
100 tdr. land, og den drev han til sin død. - Mads Nielsen var medlem af Ølby-Asp-Fovsing 
sogneråd og menighedsråd samt formand for KFUM.  Han var desuden leder af 
søndagsskolen 

         
     v Peder Jensen Byskov, * 30 sep 1883 i Nørre Byskov i Nørre Nissum sogn, barnedøbt 4 nov 

1883 i Nørre Nissum kirke [Faddere: pigen Ane Lauritsen på Bjerg, gårdmand Mads Bjergs 
hustru, gårdmand Mads Pedersen af Ø. Byskov, gårdmand Iver af Karhøj med hustru og 
indsidder Christen Ejdal med hustru af Ejdal, alle af Nørre Nissum.], Han blev gift med 
Margrethe Gantriis, 4. okt. 1911 i Nørre Nissum kirke. De blev viet af valgmenighedspræst 
Kjølseth.  Forlovere: Jens Chr. Bertelsen Gantriis og fhv. gårdejer Jens Chr. Jensen, Nørre 
Byskov.]. 

                  † 9 feb 1959 i Vedbæk i Gudum. 
     
    Peder Jensen Byskov gik i skole i Nørre Nissum.  Han lærte landbruget hjemme og havde et 

ophold på Ollerup Højskole, hvorpå han var elev hos landmand Anton Sørensen, Hornum.  
Sin værnepligt aftjente han i Viborg, og ved giftemålet overtog han gården Skovby, der blev 
udstykket fra Nørre Byskov. Skovby drev han til 1948, da den afstodes til sønnen Jens 
Christian.  -  Peder Jensen Byskov var medlem af bestyrelsen for brugsforeningen samt for 
Valgmenigheden i Lemvig.  Han var desuden formand for foderstofforeningen samt i 
bestyrelsen for mejeriet og formand for hjælpekassen. 

     
    Margrethe Gantriis gik i skole i Nørre Nissum.  Hun lærte husgerning hjemme og havde i 

1908 et ophold på Ollerup Højskole, hvorpå hun var husassistent på Gudum Kloster samt på 
en gård på Horsensegnen.].       

         
      vi Ejnar Byskov, * 23 jul 1905 i Nørre Byskov, Nørre Nissum sogn.  Han blev gift med Ellen 

Rimmer Kristiansen, 24 apr 1939 i Gudum kirke [Ellen Rimmer Kristiansen gik i skole i 
Nørre Nissum. Hun lærte husgerning og har siden mandens død virket som husmoderafløser. 

     
    Ved Ejnar Byskovs død skrev avisen bl.a.: 
    Ejnar Byskov, der blev 61 år gammel, var født i Nørre Nissum, og som ung tjent han på 

forskellige gårde i Vestjylland, indtil han blev gift.  Ægteparret forpagtede en gård på Fyn, 
som de drev en årrække, indtil de købte en mindre ejendom i Nørlem ved Lemvig.  Efter 
nogle år på denne ejendom erhvervede Byskov en større ejendom i Ramme,, hvorfra han 
begyndte at handle med grise og kalve, og for 7 år siden overtog han ejendomshandler C. 
Bedsteds forretning i Struer.  Denne virksomhed har han drevet med flid og interesse, og den 
er siden vokset støt frem til det, den er i dag.  Ejnar Byskov var en interesseret medlem i 
garderforeningen i Struer og blev sidste år valgt ind i bestyrelsen.  Han var et venligt og 
omgængeligt menneske, som var afholdt og respekteret af alle, han kom i kontakt med. 

5. Mariane Olesen Futtrup, * 20 apr 1842 i Nissum Boel i Nørre Nissum sogn [Forældre: gårdejer Ole Jensen 
Futtrup og hustru Maren Jensdatter Byskov.], barnedøbt 5 jun 1842 i Nørre Nissum kirke [Faddere: Jens 
Lime og dennes hustru, købmand Futtrup fra Lemvig, Peder Nørbysckou og Peder Byeskou.], † 14 januar 
1915 i Nørre Byskov i Nørre Nissum sogn. 
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. Jens Christian Bertelsen Gantriis, * 11 mar 1854 i Gantriis, Nørre Nissum sogn.  Han blev gift med (1) 
Karen Gantriis Studsgaard, 28 dec 1883 i Nørre Nissum kirke [Af deres børn ses de 2 sidstnævnte sønner i 
1935 at have fået bevilling på navnet Gantriis. 

  
 Jens Christian Bertelsen Gantriis havde i øvrigt løst sognebånd til Valgmenighedspræst J.A. Jessen i 

Bøvling, hvorfor konfirmation og vielser på børnene ikke er at finde i Nørre Nissums kirkebog.  Det samme 
synes at gælde for broderen Anders Christian.].  Han blev gift med (2) Petrine Hvingelby, 17 feb 1897 i 
Nørre Nissum kirke  

 Det var AD.L. Hansen - der viede dem.  Forlovere: Anders Christian Bertelsen Gantriis, Vester Kamstrup og 
gårdejer Peder Kamstrup Jensen, Ardal - begge af Nørre Nissum], * 22 maj 1874 i Nr. Hvingelby, Lomborg 
sogn, barnedøbt 12 jul 1874 i Lomborg Kirke [ Faddere: barnets søstre, Johanne og Mariane Hvingelby, 
gårdmand Jens Poulsen i Søndergaard, Husmand Niels Jensen i Nørrehvingelbyhus og tjenestekarl Jens 
Christian Christensen i Sønderhvingelby.], hjemmedøbt 26 maj 1874 i Nr. Hvingelby. 

    Børn: 
      i Bertel Gantriis, * 23 feb 1885 i Gantriis, Nørre Nissum sogn, † 28 maj 1887 i Gantriis, 

Nørre Nissum sogn. 
      ii Mariane Gantriis, * 9 aug 1886 i Gantriis, Nørre Nissum sogn. 
      iii Bertel Martinus Gantriis, * 4 apr 1888 i Gantriis, Nørre Nissum sogn, konfirmeret 6 apr 

1902 i Lemvig og Omegns Valgmenighedskirke. 
    3. iv Margrethe Gantriis, * 16 jan 1890 i Gantriis i Nørre Nissum sogn, barnedøbt 26 jan 1890 i 

Lemvig og Omegns Valgmenighedskirke [Faddere: husmand og tømrer Jens Humark 
Christensen og hustru, Karen Pedersen, gårdmand Christen Kjærgaard Frandsen samt 
husmand Peder Høghs hustru - Karen Bertelsen Gantriis.], † 5 aug 1977 i Lemvig, 
konfirmeret 10 apr 1904 i Lemvig og Omegns Valgmenighedskirke.  Hun blev gift med Peder 
Jensen Byskov, 4. okt. 1911 i Nørre Nissum kirke [Kilde: Slægtsbog, Slægten Byskov fra Nr. 
Nissum sogn, udgivet 1973. 

       
      v Marie Gantriis, * 11 jan 1892 i Gantriis, Nørre Nissum sogn, † 8 mar 1981 i Lemvig, 

konfirmeret 22 apr 1906 i Lemvig og Omegns Valgmenighedskirke.  Hun blev gift med Karl 
Peder Marinus Hvingelby, 26 sep 1913 i Lemvig og Omegns Valgmenighedskirke [Viet af 
valgmenighedspræst Kjølseth.], * 19 mar 1883 i Søndermark, Ramme sogn, barnedøbt 22 apr 
1883 i Ramme Kirke [Moderen bar barnet. 

    Faddere: gårdejer Andreas Møller Pedersens kone af Bjerregaard, gårdejer Jens Ris Pedersens 
kone af Lundgaard og gårdejer Andreas Møller Pedersen, Bjerregaard, gårdejer Jens Ris 
Pedersen, Lundgaard, boelsmand Offer Pedersen af Dybe Mark], † 7 maj 1962 i Lemvig,  

      vi Jens Cornelius Gantriis, * 7 dec 1893 i Gantriis, Nørre Nissum sogn [Fik bevilling på 
navneændring til Gantriis  i 1935], konfirmeret 12 apr 1908 i Lemvig og Omegns 
Valgmenighed. 

      vii Karl Kristian Gantriis, * 21 jul 1895 i Gantriis, Nørre Nissum sogn [Fik bevilling på 
navneændring på navnet Gantriis i 1935.], konfirmeret 3 apr 1910 i Lemvig og Omegns 
Valgmenighed. 

      viii Mads Kristian Gantriis, * 29 mar 1898 i Gantriis, Nørre Nissum sogn, konfirmeret 14 apr 
1912 i Lemvig og Omegns Valgmenighed.  Han blev gift med Marie Møller. 

      ix Niels Peter Gantriis, * 9 apr 1899 i Gantriis, Nørre Nissum sogn, konfirmeret 30 mar 1913 i 
Lemvig og Omegns Valgmenighed. 
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      x Eva Marie Gantriis, * 9 apr 1899 i Gantriis, Nørre Nissum sogn, konfirmeret 30 mar 1913 i 
Lemvig og Omegns Valgmenighed. 

      xi Rikard Edvin Gantriis, * 4 sep 1901 i Gantriis, Nørre Nissum sogn, konfirmeret 3 okt 1915 
i Lemvig og Omegns Valgmenighedskirke. 

      xii Sigrid Solveig Gantriis, * 4 sep 1901 i Gantriis, Nørre Nissum sogn, konfirmeret 3 okt 1915 
i Lemvig og Omegns Valgmenighedskirke. 

      xiii Karen Agnete Gantriis, * 16 jan 1904 i Gantriis, Nørre Nissum sogn. 
      xiv Mariane Gantriis, * 15 maj 1907 i Gantriis, Nørre Nissum sogn, konfirmeret 2 okt 1921 i 

Lemvig og Omegns Valgmenighedskirke. 
 
7. Karen Gantriis Studsgaard, * 1859 i Studsgaard, † 24 jul 1895 i Gantriis, Nørre Nissum sogn. 
 

Oldeforældre 
 
8. Jens Jacobsen Borberg.  Partner med Kirsten Christensdatter, ugift [Kirsten Marie Christensdatter opholdt 

sig på hospitalet/fattighuset i Resen ved folketællingen i 1850 som 38 årig.]. 
    Børn: 
    4. i Jens Christian Jensen, * 29 jun 1842 i Resen [Forældre: Kirsten Christendatter i Resen og 

udlagt barnefader tjenstekarl Jens Borberg i Mejrup. Jens Christian Jensen var et uægte barn 
født uden for ægteskab.], barnedøbt 3 jul 1842 i Resen kirke [Faddere: pigerne Karen 
Poulsdatter of Kirsten Høy - alle af Resen samt Bent Poulsen fra Drosvad og ungkarl Laust 
Kikkenborg.], † 14 feb 1925 i Nørre Byskov i Nørre Nissum sogn [Jens Christian Jensen 
tjente som ung på gården Nørre Byskov. I 1872 blev han gift med Mariane Olsen Futtrup, der 
var en broderdatter til gårdens ejer Peder Jensen Byskov, og da sidstnævnte døde samme år, 
overtog Jens Christian Jensen Nørre Byskov, som han drev indtil 1925, da gården afstodes til 
sønnen Ole.  Forinden havde han imidlertid skilt 30 tdr. land fra, og her opførte han 
ejendommen Skovby ( matr.nr. 5b), som senere overtoges af sønnen Peder.].  Han blev gift 
med Mariane Olesen Futtrup, 21 sep 1872 i Nørre Nissum kirke [Forlovere:  gårdmand Peder 
Christensen fra Ejdal og gårdmand Jens Madsen Østergaard fra Gudum sogn.]. 

 
9. Kirsten Christensdatter. 
 
10. Ole Jensen Futtrup, * 1 apr 1800 i Lemvig, hjemmedøbt 2 apr 1800 i Lemvig, døbt 20 maj 1800 i Lemvig 

Kirke [Faddere var madam Andrup, jomfru Aggersborg, Niels Schmidt, Peder Vinkel og Christen 
Andersen samt Schønning, der tjente hos byfogeden.].  Han blev gift med Maren Jensdatter Byskov, 25 okt 
1823 i Nørre Nissum kirke. 

 Forlovere ved vielsen var:  Jens, Nørre Byskov og Peder V. Borum 
Ole Jensen Futtru † 22 jul 1860 i Nissumbol i Nørre Nissum sogn, 

  
 Ole Jensen Futtrup ses den 12. oktober 1823, to uger før vielsen, af Peder Olesen Thagaard at have købt 

gården Nissumboel af hartkorn 6 tdr. 2 skpr. 2 fjdk. 2/5 album.  " Tillige med kirketienden af samme sted, 
foruden bygninger (der er assurerede), avl og ildebrændsel, den midterste af gårdens 3 vogne med 
tilh.afsæt, Langvogn, Skrav og Lejrer og hamler; endvidere medfølger den bedste 12 Boltsharve, den bedse 
plov samt den Kakkelovn, der står i skillerummet".  Købesummen var på 480 rdr. sølv, og desuden 
forbandt Ole Jensen Futtrup sig til at udrede alle skatter fra 1. januar 1823.  Af kongetiende på gården, 
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 der pr. år udgjorde 3 rtdr. byg og 2 tdr. havre, skulle han endvidere for 1823 udrede 2 tdr. byg og 2 tdr. havre, 
og endelig skulle han i forbindelse med handelen betale 16 sk. til sognets fattigkasse.  Samme dag ses at 
han at have udstedt et gældsbrev på 472 rdr. sølv til gårdmændene Peder Nielsen Skjød i Vejrum og 
Enevold Laursen i Struer-dahl med 1. prioritets panteret i den nyerhvervede gård, 

 De midler, som Ole Jensen Futtrup har rådet over ved vielsen i 1823, må således at have været meget 
begrænsede.  Imidlertid gik det stødt fremad, og ved hustruens død i 1852 blev boets samlede værdi af 
skifteretten skønsmæssigt anslået til 2500 rdr. 

 Den 9. juli 1859 afhændede Ole Jensen Futtrup en af gårdens udskildt jordparcel af hartkorn 3   skpr. 2 
fjdk. til svigersønnen Christen Christensen Slei formedelst 600 rdr., og 9 dage før sin død solgte han derpå 
gården, der var skyldsat under matrikel nr. 20a, og som nu havde et nyt hartkorn på 3 tdr. 5 skpr. 2 fjdk.  1 
3/4 alb., til børnene.  Disse ses derpå den 24. juni 1861 at have solgt Nissumboel til Peder Thorsen 
Kjærgaard fra Fabjerg formedelst 5000 rdr.. 

  
 Ole Jensen Futtrup og Maren Jensdatter Byskov havde i deres ægteskab 16 børn, af hvilke de 6 døde som 

små.]. 
    Børn: 
      i Jens, * 25 dec 1823 i Nissumbol i Nørre Nissum sogn. 
      ii Jens Stokholm, * 11 apr 1825 i Nissumbol i Nørre Nissum sogn. 
      iii Anders, * 25 nov 1826 i Nissumboel i Nørre Nissum sogn. 
      iv Peder Stokholm, * 3 mar 1829 i Nissumbol i Nørre Nissum sogn. 
      v Poul, * 9 maj 1830 i Nissumbol i Nørre Nissum sogn, † 19 sep 1830 i Nissumbol i Nørre 

Nissum sogn. 
      vi Poul Stockholm, * 12 jul 1831 i Nissumbol i Nørre Nissum sogn. 
      vii Christen Dam, * 1 okt 1832 i Nissumbol i Nørre Nissum sogn, † 11 jan 1833 i Nissumboel i 

Nørre Nissum sogn. 
      viii Johanne Margrethe Cathrine Elisabeth, * 17 nov 1833 i Nissumboel i Nørre Nissum sogn 

[Blev gift med Christen Christensen Slei.]. 
      ix Mette Cathrine, * 16 mar 1835 i Nissumbol i Nørre Nissum sogn, † 13 maj 1836 i 

Nissumbol i Nørre Nissum sogn. 
      x Christen Dam, * 2 mar 1836 i Nissumbol i Nørre Nissum sogn, † 25 jul 1836 i Nissumbol i 

Nørre Nissum sogn. 
      xi Mads, * 28 jul 1837 i Nissumbol i Nørre Nissum sogn, † død straks i Nissumbol i Nørre 

Nissum sogn. 
      xii Mette Cathrine, * 8 dec 1838 i Nissumbol i Nørre Nissum sogn. 
      xiii Mads Christian, * 3 okt 1840 i Nissumbol i Nørre Nissum sogn. 
    5. xiv Mariane Olesen Futtrup, * 20 apr 1842 i Nissum Boel i Nørre Nissum sogn [Forældre: 

gårdejer Ole Jensen Futtrup og hustru Maren Jensdatter Byskov.], barnedøbt 5 jun 1842 i 
Nørre Nissum kirke [Faddere: Jens Lime og dennes hustru, købmand Futtrup fra Lemvig, 
Peder Nørbysckou og Peder Byeskou.], † 14 januar 1915 i Nørre Byskov i Nørre Nissum 
sogn.  Hun blev gift med Jens Christian Jensen, 21 sep 1872 i Nørre Nissum kirke [Forlovere:  
gårdmand Peder Christensen fra Ejdal og gårdmand Jens Madsen Østergaard fra Gudum 
sogn.]. 

      xv Else Marie, * 11 nov 1843 i Nissumbol i Nørre Nissum sogn. 
      xvi Karen, * 19 dec 1845 i Nissumbol i Nørre Nissum sogn, † 21 jan 1846 i Nissumbol i Nørre 

Nissum sogn. 
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11. Maren Jensdatter Byskov, * 1801 i Nørre Byskov i Nørre Nissum sogn, barnedøbt 13 sep 1801 i Nørre 
Nissum kirke [Ingen faddere nævnt i Nørre Nissum kirkebog.], † 30 apr 1852 i Nissumbol i 
Nørre Nissum sogn. 

 
12. Bertel Andersen Gantriis, * 8 mar 1819 i Gantriis, Nørre Nissum sogn, barnedøbt 12 apr 1819 i Nørre 

Nissum kirke [Faddere:  Bertel Gantriis af Gantriis, Ellen Bertelsdatter, Bjerg, Ane Kirstine Bjerregaard, 
Christen Høgsgaard og Jens, Lille Kamstrup,  Mads ? , Niels Møller Hundskier, Jens og Niels Ardal og 
Christen Budsgaard.], † 10 maj 1887 i Gantriis, Nørre Nissum sogn.  Han blev gift med Mariane 
Christensdatter Høgsgaard, 18 okt 1844 i Nørre Nissum kirke. 

  
 Bertel Andersen far Anders Bertelsen var ligeledes gårdmand i Gantriis, hvor han fødtes i 1770 og døde 

den 4. marts 1851.  Han blev gift den 5. oktober 1813 med Bertel Andersens mor, Karen Christensdatter, 
der fødtes 1784 og døde 1822.  Anders Bertelsen var en søn af gårdmand Bertel Nielsen og hustru Ellen 
Christensdatter, hvilke par viedes 1759 i Nørre Nissum.  Af folketællingen 1787 fremgår det, at Bertel 
Nielsen da var 53 år gammel, hvorfor han må være født i 1734, i øvrigt som søn af en Niels Nielsen i Nørre 
Nissum.  Hans første hustru Ellen Christensdatter var da afgået ved døden, og han havde indgået et nyt 
ægteskab med Kirsten Pedersdatter, der da var 43 år gammel.  På gården i Gantriis boede endvidere Bertel 
Nielsens børn af ægteskabet med Ellen Christensdatter, nemlig Karen, Anders, Ellen og Maren.  Bertel 
Andersens mor Karen Christensdatter, der som nævnte fødtes i 1784, var datter af Christen Sørensen i 
Bucksgaard, født 1754, og dennes hustru Else Mouritsdatter. 

 Bertel Andersens hustru, Mariane Christensdatter, der som nævnt fødtes den 16. juni 1815, var datter af 
gårdmand og sognefoged i Høgsgaard, Christen Andersen og dennes hustru, Anne Marie Jørgensdatter 
Vendelboe.  Marianes far, Christen Andersen, var født 1772 i Ousgaard, Nørre Nissum sogn, som søn af 
gårdmand Anders Pedersen og hustru Maren Christensdatter, og han døde den 15. september 1847.  
Marianes mor Anne Marie Jørgensdatter Vendelboe er født den 3. juni 1779 i Holstebro, og hun døde den 
7. maj 1865 i Høgsgaard.  Hendes forældre var snedker i Holstebro Jørgen Jørgensen Vendelboe og Maria 
Eriksdatter Zingbeck, hvilke par ses viet i Holstebro den 5. marts 1779, 3 mdr. før Anne Maries fødsel.  
Jørgen Vendelboe var født 1750 i Lemvig som søn af Jørgen Andersen Vendelboe, død 1772 her, og hustru 
Anne Marie Jørgensdatter Ravn, der døde 1757, hvilke år der afholdtes skifte efter hende mellem 
ægtemanden og børnene Jørgen - 7 år, Anders - 5 år og Mette Cathrine - 3 år gammel. 

 Boets aktiver udviste da 963 rdr. og et overskud på 420 rdr., efter dens tids forhold en ganske betragtelig 
formue.  Anne Marie Jørgensdatter Ravn var en datter af hattemager i Viborg Jørgen Hartvigsen og hustru 
Mette Nielsdatter.  Jørgen Hartvigsen er født ca. 1670, og han døde 1726 i Viborg og blev begravet den 21. 
februar.  Han blev gift den 13. maj 1694 i Viborg med nævnte Mette Nielsdatter, der døde 1736 her.  I 
1757 døde ægteparrets datter Margrethe, som havde været gift med Jens Erik Bay på Rodengaard, og som 
døde uden at efterlade sig børn, hvorfor hendes søskende skulle arve hende.  Fra skiftet fremgår således, at 
Jørgen Hartvigsen havde i alt 8 børn, der alle bar Ravn-tilnavnet,  Børnene var Niels - hattemager i Viborg, 
vor Anne Marie - gift med Jørgen Andersen Vendelboe i Lemvig, Karen - gift Morten Vilsted i Leert, 
Maren  - gift med hattemager i Viborg - Søren Jensen,  Kirsten - gift med Jens Hattemager i Viborg, 
Cathrine - enke i Viborg, og Birthe - enke - tidligere gift med Laurits Trængsel i Viborg samt endelig som 
nævnt den i 1757 afdøde Margrethe.  På skiftet efter hende var der i øvrigt tale om et overskud på 176 rdr., 
som skulle fordeles mellem de 7 søskende. 

 Af søskende til Bertel Andersen i Gantriis kan nævnes Else - født 1814 - død 1904 i Nørre Nissum, gift i 
1837 i Nørre Nissum med enkemand Knud Jensen Kjær, gårdejer i Aabenraa, Nørre Nissum sogn, hvor han 
døde den 24. januar 1875, og søsteren Margrete, født 1823, død 1909, gift i 1854 med gårdejer i 
Studsgaard, Nørre Nissum sogn, Christen Kjærgaard Frandsen, der døde den 2. marts 1900.]. 
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Børn: 
      i Anders Bertelsen Gantriis, * 25 jun 1845 i Gantriis, Nørre Nissum, † 20 dec 1851 i 

Gantriis, Nørre Nissum. 
      ii Christen Høgsgaard Bertelsen, * 23 jun 1847 i Gantriis, Nørre Nissum sogn, † 24 dec 1851 

i Gantriis, Nørre Nissum sogn. 
      iii Karen Bertelsen Gantriis, * 30 maj 1849 i Gantriis, Nørre Nissum sogn, † 25 okt 1904 i 

Blæsbjerg Vraa, Nørre Nissum sogn.  Hun blev gift med Peder Høgh, 29 apr 1884 i Nørre 
Nissum kirke [ 

    Peder Høgh * 19 maj 1846 i Rammegaard i Ramme sogn, barnedøbt 22 jul 1846 i Ramme 
Kirke [Faddere: Teilmann - Bøvling, Josef Schøau - Lemvig,  Olsen ??, forvalter Petersen - 
Rysensteen, møller Høegh - Vester Mølle.], † 4 dec 1927 i Lemvig. 

      iv Anders Christian Bertelsen Gantriis, * 19 jan 1852 i Gantriis, Nørre Nissum.  Han blev gift 
med Maren Feldborg Lauritsen, 20 okt 1881 i Nørre Nissum, * 7 apr 1859 i Vester Mølle, 
Fabjerg sogn. 

    6. v Jens Christian Bertelsen Gantriis, * 11 mar 1854 i Gantriis, Nørre Nissum sogn.  Han blev 
gift med (1) Karen Gantriis Studsgaard, 28 dec 1883 i Nørre Nissum kirke [Af deres børn ses 
de 2 sidstnævnte sønner i 1935 at have fået bevilling på navnet Gantriis. 

     
     
13. Mariane Christensdatter Høgsgaard, * 16 jun 1815 i Høgsgaard, Nørre Nissum sogn, † 16 jun 1902 i 

Gantriis, Nørre Nissum sogn. 
 
14. Christen Kjærgaard Frandsen, † 2 mar 1900 i Studsgaard, Nørre Nissum sogn.  Han blev gift med 

Margrethe Andersdatter, 1854 i Nørre Nissum kirke. 
    Børn: 
    7. i Karen Gantriis Studsgaard, * 1859 i Studsgaard, † 24 jul 1895 i Gantriis, Nørre Nissum 

sogn.  Hun blev gift med Jens Christian Bertelsen Gantriis, 28 dec 1883 i Nørre Nissum kirke 
[Af deres børn ses de 2 sidstnævnte sønner i 1935 at have fået bevilling på navnet Gantriis. 

      
15. Margrethe Andersdatter, * 1823 i Gantriis, Nørre Nissum sogn, † 1909 i Studsgaard, Nørre Nissum sogn. 
 

Tipoldeforældre 
 
16. Jacob Pedersen, * 1789.  Han blev gift med Dorthe Jensdatter [Jacob Pedersen, daglejer og væver. 
  
 Dorthe Jensdatter, væver]. 
    Børn: 
    8. i Jens Jacobsen Borberg.  Partner med Kirsten Christensdatter, ugift [Kirsten Marie 

Christensdatter opholdt sig på hospitalet/fattighuset i Resen ved folketællingen i 1850 som 38 
årig.]. 

 
17. Dorthe Jensdatter, * 1793. 
 
18. Christen Jensen, * 1759 i Resen ved Struer.  Han blev gift med Ane Pedersdatter, 1808. † 12 apr 1816 i 

Lemvig. 
    Børn: 
    9. i Kirsten Christensdatter.  Partner med Jens Jacobsen Borberg, ugift [Kirsten Marie 

Christensdatter opholdt sig på hospitalet/fattighuset i Resen ved folketællingen i 1850 som 38 
årig.]. 

 
19. Ane Pedersdatter, * 1784 i Ølby ved Struer. 
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20. Jens Jensen Futtrup, * 1765 i Lemvig, barnedøbt 7 jul 1765 i Lemvig Kirke [Peder Lemtorps hustru bar 

ham til dåben. 
 Faddere: Peder Moskier, Niels Stokholm og Peder Futtrup samt Svend Studsgaard og Frands Sandholm 

med hustruer.], Han blev gift med Johanne Margrethe Schmidt, 13 feb 1795 i Lemvig Kirke. 
  
 Vielsen fandt sted uden forudgående lysning fra prædikestolen og efter kongelig bevilling af 17. januar 

1795. 
  
 Jens Jensen Futtrup har sandsynligvis allerede fra sin tidligste ungdom været til søs.  Ved vielsen betegnes 

han som skipper, og det må formodes, at han da var fører af en handels-galease.  Allerede da er han sikkert 
begyndt at handle, og kort efter startede han købmandshandel i Lemvig. 

 Efter hustruens død i 1802 mødte skifteretten op for at foretage en registrering og vurdering af boets 
effekter, men Jens Jensen Futtrup fremlagde nu en kongelig bevilling til at sidde i uskiftet bo, hvilken 
bevilling var udstedt af kong Christian VII og dateret København den 7. oktober 1802. 

 Bevillingen blev taget til følge af skifteretten og indført i byens skifteprotokol, men på trods heraf ønskede 
Jens Jensen Futtrup dog i fællesskab med børnenes værge at foretage en opgørelse over boets økonomiske 
situation.  Det fremgår heraf, at der var udestående på 700 rdr, et lager af købmandsvarer vurderet til 1000 
rdr., indbo til 200 rdr. samt sengeklæder og linned vurderet til 150 rdr..  Endvidere ejede Jens Jensen 
Futtrup selv købmandsgården med tilliggende toft og bakker, sat til 400 rdr., samt 2/3 part af galeasen " 
Johanne Margrethe ",  hvilken part vurderedes til 1000 rdr..  til gengæld var der imidlertid gældsposter på 
3400 rdr. , således at boets overskud kun udviste 50 rdr..  På trods heraf afgav Jens Jensen Futtrup det 
frivillige løfte til skifteretten, at han ville give hver af sine 3 børn ( Ide Johanne, 8 år, Jens Peter, 6 år, og 
Ole, 4 år  50 rdr. og her foruden skulle datteren have sin mors efterladte klæder, hendes dragkiste og skab.]. 

    Børn: 
    10. i Ole Jensen Futtrup, * 1 apr 1800 i Lemvig, hjemmedøbt 2 apr 1800 i Lemvig, , døbt 20 maj 

1800 i Lemvig Kirke [Faddere var madam Andrup, jomfru Aggersborg, Niels Schmidt, Peder 
Vinkel og Christen Andersen samt Schønning, der tjente hos byfogeden.].  Han blev gift med 
Maren Jensdatter Byskov, 25 okt 1823 i Nørre Nissum kirke. 

    Forlovere ved vielsen var:  Jens, Nørre Byskov og Peder V. Borum. 
                  † 22 jul 1860 i Nissumbol i Nørre Nissum sogn. 
     
  
21. Johanne Margrethe Schmidt, * 1765 i Lemvig, barnedøbt 14 apr 1765 i Lemvig Kirke [Præstens datter 

Else Dorothea Dam bar hende til dåben. 
 Faddere: senor Ryberg, senor Anders Stiegaard, Jacob Svinth, Frederik Hillerups søn Peder og jomfru 

Justine Løsach.], † 1802 i Lemvig, begravet 5 okt 1802 i Lemvig. 
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22. Jens Christiansen, * 1759 i Ø. Stokholm, Nørre Nissum sogn, barnedøbt 2. juledag 1759 i Nørre Nissum 
kirke. 

 Faddere: Knud Lunds hustru, broder Jens og søster Maren fra Humlum og Malte Jensen samt Peder og 
Mads Viums hustruer fra Gudum.], † 4 maj 1832 i Nørre Byskov, Nørre Nissum sogn. Han blev gift med 
Mette Cathrine Pedersdatter, 8 feb 1800 i Nørre Nissum kirke. 

  
 Jens Christiansen overtog i 1801 efter hustruens stedfader Oluf Christensen gården Nørre Byskov, som han 

drev til sin død, hvorefter den overtoges af sønnen Peder. . 
 I Sulkjærs bog om Nørre Nissum  sogns historie fortælles side 241 ff  følgende om Jens Christiansens søn 

Peder: 
 " For godt 100 år siden (altså i 1830) var der 3 søstre i Nørre Byskov.  De ansås som finere end 

bønderpiger i almindelighed og kaldtes "Nør Byskov Jomfruer."  senere blev de gift til Sdr. Byskov, Bjerg 
og Nissumboel.  Om deres broder Peder, der fik gården, fortælles der, at ægteskabet med gl. Lunds datter 
var barnløst og ikke særlig lykkeligt.  Efter hendes død fik Peder Byskov Mariane Futtrup fra Nissumboel 
til husholderske.  - En dag kom Peder for tidlig op fra sin middagssøvn og traf folkene i færd med at drikke 
kaffe.  " Hvad" - som han kunne bande - " er det her !  I ved, at jeg ikke vil have den fordærvelige skik 
indført i min gård ! "  Mariane svarede roligt !  " Kaffen har jeg betalt af mine egne penge ! du har ingen 
udgift på det ! "   " Det er lige meget ! " fordrede manden, " jeg vil ikke se det for mine øjne ! ".  Og så 
bandede han igen og gjorde sig hæslig til - hvorefter han skred igennem stuen, synlig tilfreds med, at 
husbondværdigheden var hævdet.   Men senere sørgede han for ikke at komme på den tid, så folkene kunne 
drikke kaffen i fred. 

 Hvert år efter høst spændte P. Byskov for sin vogn og kørte ned i " det holstenske ", hvor han havde 
venner;  det var en lang køretur, men det var jo før banernes tid.  Peder testamenterede Mariane og hendes 
kæreste gården, hvad der skulle have været til fortrydelse for de nærmeste arvinger. ]. 

    Børn: 
    11. i Maren Jensdatter Byskov, * 1801 i Nørre Byskov i Nørre Nissum sogn, barnedøbt 13 sep 

1801 i Nørre Nissum kirke [Ingen faddere nævnt i Nørre Nissum kirkebog.], † 30 apr 1852 i 
Nissumbol i Nørre Nissum sogn.  Hun blev gift med Ole Jensen Futtrup, 25 okt 1823 i Nørre 
Nissum kirke. 

    Forlovere ved vielsen var:  Jens, Nørre Byskov og Peder V. Borum 
     
    Ole Jensen Futtrup ses den 12. oktober 1823, to uger før vielsen, af Peder Olesen Thagaard at 

have købt gården Nissumboel af hartkorn 6 tdr. 2 skpr. 2 fjdk. 2/5 album.  " Tillige med 
kirketienden af samme sted, foruden bygninger (der er assurerede), avl og ildebrændsel, den 
midterste af gårdens 3 vogne med tilh.afsæt, Langvogn, Skrav og Lejrer og hamler; endvidere 
medfølger den bedste 12 Boltsharve, den bedse plov samt den Kakkelovn, der står i 
skillerummet".  Købesummen var på 480 rdr. sølv, og desuden forbandt Ole Jensen Futtrup 
sig til at udrede alle skatter fra 1. januar 1823.  Af kongetiende på gården, der pr. år udgjorde 
3 rtdr. byg og 2 tdr. havre, skulle han endvidere for 1823 udrede 2 tdr. byg og 2 tdr. havre, og 
endelig skulle han i forbindelse med handelen betale 16 sk. til sognets fattigkasse.  Samme 
dag ses at han at have udstedt et gældsbrev på 472 rdr. sølv til gårmændene Peder Nielsen 
Skjød i Vejrum og Enevold Laursen i Struer-dahl med 1. prioritets panteret i den 
nyerhvervede gård, 

    De midler, som Ole Jensen Futtrup har rådet over ved vielsen i 1823, må således at have 
været meget begrænsede.  Imidlertid gik det stødt fremad, og ved hustruens død i 1852 blev 
boets amlede værdi af skifteretten skønsmæssigt anslået til 2500 rdr. 
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    Den 9. juli 1859 afhændede Ole Jensen Futtrup en af gårdens udskildt jordparcel af hartkorn 3   
skpr. 2 fjdk. til svigersønnen Christen Christensen Slei formedelst 600 rdr., og 9 dage før sin 
død solgte han derpå gården, der var skyldsat under matrikel nr. 20a, og som nu havde et nyt 
hartkorn på 3 tdr. 5 skpr. 2 fjdk.  1 3/4 alb., til børnene.  Disse ses derpå den 24. juni 1861 at 
have solgt Nissumboel til Peder Thorsen Kjærgaard fra Fabjerg formedelst 5000 rdr.. 

     
    Ole Jensen Futtrup og Maren Jensdatter Byskov havde i deres ægteskab 16 børn, af hvilke de 

6 døde som små.]. 
 
23. Mette Cathrine Pedersdatter, * 1774 i Nørre Byskov, Nørre Nissum sogn, barnedøbt 2. påskedag 1774 i 

Nørre Nissum kirke. 
  
 Faddere ved dåben: Peder Andersen Hyldgaard, Peder Sdr. byskov, Christen Grønvang, Grethe Hyldgaard, 

Peder Andersens hustru og Peder Byskovs hustru Waldborg i Touborg.], † 20 mar 1843 i Nørre Byskov, 
Nørre Nissum sogn. 

 
24. Anders Bertelsen, * 1770 i Gantriis, Nørre Nissum sogn, † 20 dec 1851 i Gantriis, Nørre Nissum.  Han 

blev gift med (1) Karen Christensdatter, 5 okt 1813 i Nørre Nissum kirke.  Han blev gift med (2) Mette 
Iversdatter, * 1794 i Geilgaard, Nørre Nissum. 

    Børn: 
    12. i Bertel Andersen Gantriis, * 8 mar 1819 i Gantriis, Nørre Nissum sogn, barnedøbt 12 apr 

1819 i Nørre Nissum kirke [Faddere:  Bertel Gantriis af Gantriis, Ellen Bertelsdatter, Bjerg, 
Ane Kirstine Bjerregaard, Christen Høgsgaard og Jens, Lille Kamstrup,  Mads ? , Niels 
Møller Hundskier, Jens og Niels Ardal og Christen Budsgaard.], † 10 maj 1887 i Gantriis, 
Nørre Nissum sogn.  Han blev gift med Mariane Christensdatter Høgsgaard, 18 okt 1844 i 
Nørre Nissum kirke. 

       
      ii Else Andersdatter, * 1814 i Gantriis, Nørre Nissum sogn, † 1904 i Aabenraa, Nørre Nissum.  

Hun blev gift med Knud Jensen Kjær, 1837 i Nissum kirke, † 24 jan 1875 i Aabenraa, Nørre 
Nissum sogn [Knud Jensen Kjær var enkemand, da han blev gift med Else Andersen Gantriis 
i 1837. 

    Knud Jensen Kjær  var gårdejer på gården Aabenraa i Nørre Nissum sogn.]. 
    15. iii Margrethe Andersdatter, * 1823 i Gantriis, Nørre Nissum sogn, † 1909 i Studsgaard, Nørre 

Nissum sogn.  Hun blev gift med Christen Kjærgaard Frandsen, 1854 i Nørre Nissum kirke. 
      iv Christen Buskgaard Andersen, * 29 maj 1826 i Gantriis, Nørre Nissum, † 28 nov 1877 i St. 

Pauls Kirke, København [Christen dør ca. 2 måneder før den yngste datter bliver født. Ane 
Kirstine må altså klare sig selv og alle de 6 børn, som er i alderen fra 13 år og nedefter. 

     
    Kommentar fra Lykke Bodil Madsen: Min egen oldefar må have været ca. 7 år, og det er let 

at forstå omkring Christen Buskgaard, at mange detajler omkring Christen Buskgaard er gået 
i glemmebogen. 

    Men i familien har man undret sig over navnet Buskgaard - derfor har jeg brugt en del tid på 
at undersøge sagen via internettet.  Specielt fordi "man vidste", at der var en forbindelse til 
Gantriis. 
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    Foklaringen viser sig via Christens mor, Karen Christensdatter, som er født på Buskgaard, 
Karen selv dør - også tragisk - ca. 2 uger efter Christens fødsel, nemlig den 10. juni 1826. 
Han var da den yngste ud af foreløbelig 6 børn fra dette ægteskab med Anders Bertelsen.  
Anders gifter sig igen 3 år senere med Mette Iversdatter (fra Geilgaard), som formodentlig er 
trådt i moderens sted. 

 
    Ved at følge Karen Christensdatter finder man mere ang. Buskgaard.  Dette viser, at 

Buskgaard efter faderens død i 1844, føres videre af hendes 2 år ældre broder, Daniel.  Han 
får ingen børn selv, men lader en plejedatter selv, Karen Gantriis Danielsen arve gården i 
1848.  Da hun gør det, er hun endnu umyndig, og i en af folketællingerne, FT1855, står hun 
som: 19 år "eierinde under værgemål, husmoder".  FT1787 viser Karen Christensdatter på 3 
år og Daniel Christensen på 5 år - men her hedder gården Lille Krens!! At det er Buskgaard 
har jeg fundet ud af via Johan C. Sulkjærs gennemgang i sit skrift " Nørre Nissum Sogn i 
Skodborg Herred" Bind 1 Også den har jeg fundet på nettet ! Men ved at gennemgå den og 
sammenligne med de relevante folketællinger kan man konstatere, at Buskgaard staves på 
mange måder: Budsgaard, Buchgaard og som sagt Lille Krens.  Det driller virkelig, når man 
skal søge videre.  Men ved at sammenligne navnene på beboerne kan man altså konstatere, at 
det er den samme gård - rent fysisk. 

    Det kan også godt passe, at det Nr. Buskgaard, i flg. Sulkjær skulle Budsgaard ( han bruger 
dette navn) ligger tæt ved Grøngaard, og det stemmer også med de Historiske Kort, man kan 
slå op via Kort- og Matrikelstyrelsens hjemmeside. 

     
    Karen Gantriis Danielsen må altså være født i 1836 - hvem hun er, og hvordan hun bliver 

plejedatter af Daniel og senere arving til Buskgaard, har jeg ikke fundet ud af endnu. 
    Men her har Gantriis-navnet altså sneget sig ind.  Gentagelse "vores" Karen Christensdatter, 

født i 1784 og Daniel født i 1782, var søskende fra Buskgaard, Karen Christendatter blev gift 
med Anders Bertelsen Gantriis i 1813. Forældrene til Daniel og Karen Christensdatter hed 
Christen Sørensen og Else Mouridsdatter, de dør henholdsvis 1844 og 1840. 

     
    NB I den originale Folketælling 1855 på Arkivalieronline er gårdens navn måske lidt 

vanskelig at tyde, men i den renskrevne folketælling fra internettet, staver man gårdens navn 
til Budsgaard !, (Ringkøbing Amt, Skoldborg Herred, 1855, Nørre Nissum sogn, så kommer 
der en flot renskreven folketælling frem). 

     
    Han blev gift med Ane Kirstine Jørgensen, 12 jul 1863 i Vor Frue Kirke, København 

[Christen Buskgaard Andersen levede det meste af sit voksne liv i København], * 30 jul 1840 
på Møn, † 18 sep 1912 i København. 

 
25. Karen Christensdatter, * 1784 i Buskgaard, Nørre Nissum, † 10 jun 1826 i Gantriis, Nørre Nissum. 
 
26. Christen Andersen, * 1772 i Ousgaard, Nørre Nissum sogn, † 15 sep 1847 i Høgsgaard, Nørre Nissum 

sogn [Christen Andersen var sognefoged i Nørre Nissum.].  Han blev gift med Anne Marie Jørgensdatter 
Vendelboe. 

    Børn: 
    13. i Mariane Christensdatter Høgsgaard, * 16 jun 1815 i Høgsgaard, Nørre Nissum sogn, † 16 

jun 1902 i Gantriis, Nørre Nissum sogn.  Hun blev gift med Bertel Andersen Gantriis, 18 okt 
1844 i Nørre Nissum kirke [Kilde:  A/s Nordisk Slægtsforskning: - Slægtsbog, Slægten 
Byskov fra Nr. Nissum sogn, udgivet 1973. 
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27. Anne Marie Jørgensdatter Vendelboe, * 3 jun 1779 i Holstebro, † 7 maj 1865 i Høgsgaard, Nørre Nissum 
sogn. 

 
30. Anders Bertelsen, (se samme person overfor # 24) * 1770 i Gantriis, Nørre Nissum sogn, † 20 dec 1851 i 

Gantriis, Nørre Nissum.  Han blev gift med (1) Karen Christensdatter, 5 okt 1813 i Nørre Nissum kirke.  
Han blev gift med (2) Mette Iversdatter, * 1794 i Geilgaard, Nørre Nissum. 

    Børn: 
    12. i Bertel Andersen Gantriis, * 8 mar 1819 i Gantriis, Nørre Nissum sogn, barnedøbt 12 apr 

1819 i Nørre Nissum kirke [Faddere:  Bertel Gantriis af Gantriis, Ellen Bertelsdatter, Bjerg, 
Ane Kirstine Bjerregaard, Christen Høgsgaard og Jens, Lille Kamstrup,  Mads ? , Niels 
Møller Hundskier, Jens og Niels Ardal og Christen Budsgaard.], † 10 maj 1887 i Gantriis, 
Nørre Nissum sogn.  Han blev gift med Mariane Christensdatter Høgsgaard, 18 okt 1844 i 
Nørre Nissum kirke [Kilde:  A/s Nordisk Slægtsforskning: - Slægtsbog, Slægten Byskov fra 
Nr. Nissum sogn, udgivet 1973. 

   ii Else Andersdatter, * 1814 i Gantriis, Nørre Nissum sogn, † 1904 i Aabenraa, Nørre Nissum.  
Hun blev gift med Knud Jensen Kjær, 1837 i Nissum kirke, † 24 jan 1875 i Aabenraa, Nørre 
Nissum sogn [Knud Jensen Kjær var enkemand, da han blev gift med Else Andersen Gantriis 
i 1837. 

    Knud Jensen Kjær  var gårdejer på gården Aabenraa i Nørre Nissum sogn.]. 
    15. iii Margrethe Andersdatter, * 1823 i Gantriis, Nørre Nissum sogn, † 1909 i Studsgaard, Nørre 

Nissum sogn.  Hun blev gift med Christen Kjærgaard Frandsen, 1854 i Nørre Nissum kirke. 
      iv Christen Buskgaard Andersen, * 29 maj 1826 i Gantriis, Nørre Nissum, † 28 nov 1877 i St. 

Pauls Kirke, København [Christen dør ca. 2 måneder før den yngste datter bliver født. Ane 
Kirstine må altså klare sig selv og alle de 6 børn, som er i alderen fra 13 år og nedefter. 

     
31. Karen Christensdatter, (se samme person overfor # 25) * 1784 i Buskgaard, Nørre Nissum, † 10 jun 1826 

i Gantriis, Nørre Nissum. 
 

 
Tip-tip-oldeforældre 

 
38. Peder Andersen Dahl.  Han blev gift med Karen Thagaard. 
    Børn: 
    19. i Ane Pedersdatter, * 1784 i Ølby ved Struer.  Hun blev gift med Christen Jensen, 1808. 
 
39. Karen Thagaard, * 1756 i Ølby, † 17 sep 1792 i Ølby. 
 
40. Jens Jensen Futtrup, * 1742 i Futtrup, Nørlem sogn, barnedøbt. 
  
 Kirkebogen i Nørlem sogn er imidlertid særdeles mangelfuld, således at dåben ikke er fundet indført her.], 

† 1770 i Nørlem 
  



 Skovby børnenes aner – 11.02.2017 
 

16 

 Af kirkebogen fremgår det, at han døde af en " meget hastig og hidsig sygdom i sit alders 28. år ".], 
begravet 29 jul 1770 i Nørlem.  Han blev gift med Maren Madsdatter Flovlev, 16 okt 1765 i Lemvig Kirke  

  
 I kirkebogen har parrets forlovere underskrevet følgende attest:  " At ærlige og velagte unge karl Jens 

Futtrup, som agter at begive sig i ægteskab med ærlige og velforstandige pige Maren Madsdatter Flovlev, 
begge ere frie for ægteskabsløfte samt intet at være at påsige, siger vi god for sognepræsten i Lemvig. "]. 

    Børn: 
    20. i Jens Jensen Futtrup, * 1765 i Lemvig, barnedøbt 7 jul 1765 i Lemvig Kirke [Peder 

Lemtorps hustru bar ham til dåben. 
    Faddere: Peder Moskier, Niels Stokholm og Peder Futtrup samt Svend Studsgaard og Frands 

Sandholm med hustruer.], † 12 apr 1816 i Lemvig, hjemmedøbt 24 jun 1765 i Lemvig.  Han 
blev gift med Johanne Margrethe Schmidt, 13 feb 1795 i Lemvig Kirke [Kilde:  A/s Nordisk 
Slægtsforskning: - Slægtsbog, Slægten Byskov fra Nr. Nissum sogn, udgivet 1973. 

     
  41.    Maren Madsdatter Flovlev, * 1730 i Flovlev, Hvidbjerg sogn. 
  
 Det formodes, at hun er født i Flovlev, Hvidbjerg sogn. 
 
42. Oluf Nielsen Schmidt, * 1720 i Lemvig, barnedøbt 7 jun 1720 i Lemvig Kirke. 
  
 Mosteren Margrete Nielsdatter ( gift med Mogens Jensen ) bar ham til dåben, og faddere var:  Morten 

Handberg, Bertel Mogensen og Ole Peter Kabbel samt Maren Bordsgaard (til Jacob Madsens) og Johanne 
Cathrine Bordsgaard.], † 1810 i Lemvig, begravet 14 apr 1810 i Lemvig.  Han blev gift med Ide Johanne 
Ombeck, 18 nov 1756 i Lemvig Kirke  

  
 Oluf Nielsen Schmidt udgik i 1742 fra Viborg Latinskole.  Han var derefter i en lang årrække skoleholder i 

Lemvig, ligesom han i næsten 62 år bestred kordegneembedet her.  I nogle officielle skrivelser fik han 
iøvrigt det skudsmål, at han ikke kunne synge, hvorfor han måtte have en medhjælper til at forestå 
sangen.]. 

    Børn: 
    21. i Johanne Margrethe Schmidt, * 1765 i Lemvig, barnedøbt 14 apr 1765 i Lemvig Kirke 

[Præstens datter Else Dorothea Dam bar hende til dåben. 
     
    Faddere: senor Ryberg, senor Anders Stiegaard, Jacob Svinth, Frederik Hillerups søn Peder 

og jomfru Justine Løsach.].     
    Vielsen fandt sted uden forudgående lysning fra prædikestolen og efter kongelig bevilling af 

17. januar 1795. 
     
43. Ide Johanne Ombeck, * 1738 i Lemvig, † 1772 i Lemvig [Kilde: A/S Nordisk Slægtsforskning -  

Slægtsbog, Slægten Byskov fra Nr. Nissum sogn, udgivet 1973. 
  
 Ide Johanne Ombeck døde " af den her i byen grasserende sygdom ".], begravet 17 feb 1772 i Lemvig. 
  
 Ved vielsen hedder det i kirkebogen: "Efter Kongelig Allernådigst bevilling og tilladelse copulerede jeg 

hæderlige og vellærte  sr. Oluf Schmidt, klokker og kordegn i Lemvig, med den dydsierede og 
gudselskende jomfru Ide Johanne Ombeck her i Lemvig."]. 

44. Christian Jensen, * Ca. 1723  
  
 Ifølge Nørre Nissum sogns historie skal han være født i Brunsgaard i Nørlem, men dette har ikke sin 

rigtighed.  Fødestedet formodes at være gården Viem i Gudum sogn, hvilket imidlertid ikke lade sig 
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bekræfte.], † 1787 i Ø. Stokholm, Nørre Nissum sogn, begravet 16 aug 1787 i Nørre Nissum.  Han blev gift 
med Maren Madsdatter. 

   
 Af folketællingen 1887 fremgår det, at Christian Jensen var fæster af gården Øster Stokholm i Nørre 

Nissum sogn.]. 
    Børn: 
    22. i Jens Christiansen, * 1759 i Ø. Stokholm, Nørre Nissum sogn, barnedøbt 2. juledag 1759 i 

Nørre Nissum kirke. 
     
    
45. Maren Madsdatter, * Ca. 1731  
  
 Ifølge Nørre Nissum sogns historie skal hun være født på herregaarden Bækmark i Flynder sogn som datter 

af Mads Skytte, men dette lader sig ikke verificere.], † 1804 i Ø. Stokholm, Nørre Nissum sogn, begravet 
27 jan 1804 i Nørre Nissum. 

 
48. Bertel Nielsen, * 1734.  Han blev gift med (1) Ellen Christensdatter, kirkelig viet 1759 i Nørre Nissum 

kirke.  Han blev gift med (2) Kirsten Pedersdatter, * 1844 i Nørre Nissum. 
    Børn: 
    30. i Anders Bertelsen, * 1770 i Gantriis, Nørre Nissum sogn, † 20 dec 1851 i Gantriis, Nørre 

Nissum.  Han blev gift med (1) Karen Christensdatter, 5 okt 1813 i Nørre Nissum kirke.  Han 
blev gift med (2) Mette Iversdatter. 

      ii Ellen. 
      iii Maren. 
      iv Karen, * 19 dec 1845 i Nissumbol i Nørre Nissum sogn, † 21 jan 1846 i Nissumbol i Nørre 

Nissum sogn. 
 
49. Ellen Christensdatter. 
 
50. Christen Sørensen, * 1754.  Han blev gift med Else Mouritsdatter. 
    Børn: 
    31. i Karen Christensdatter, * 1784 i Buskgaard, Nørre Nissum, † 10 jun 1826 i Gantriis, Nørre 

Nissum.  Hun blev gift med Anders Bertelsen, 5 okt 1813 i Nørre Nissum kirke. 
 
51. Else Mouritsdatter. 
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52. Anders Pedersen.  Han blev gift med Maren Christensdatter. 
    Børn: 
    26. i Christen Andersen, * 1772 i Ousgaard, Nørre Nissum sogn, † 15 sep 1847 i Høgsgaard, 

Nørre Nissum sogn [Christen Andersen var sognefoged i Nørre Nissum.].  Han blev gift med 
Anne Marie Jørgensdatter Vendelboe. 

 
53. Maren Christensdatter. 
 
54. Jørgen Jørgensen Vendelboe, * 1750.  Han blev gift med Maria Eriksdatter Zingbeck, kirkelig viet 5 mar 

1779 i Holstebro kirke. 
    Børn: 
    27. i Anne Marie Jørgensdatter Vendelboe, * 3 jun 1779 i Holstebro, † 7 maj 1865 i Høgsgaard, 

Nørre Nissum sogn.  Hun blev gift med Christen Andersen. 
 
55. Maria Eriksdatter Zingbeck. 
 

Tip-3-oldeforældre 
 
78. Peder Olesen Thagaard.  Han blev gift med Margrethe Jensdatter. 
    Børn: 
    39. i Karen Thagaard, * 1756 i Ølby, † 17 sep 1792 i Ølby.  Hun blev gift med Peder Andersen 

Dahl. 
 
79. Margrethe Jensdatter. 
 
80. Jens Nielsen Futtrup, * Årsskiftet 1708 - 1709 i Futtruphus, Nørlem sogn, barnedøbt 19 jan 1709 i 

Præstegaarden. 
  
 Det oplyses da, at faderen " Tjener i denne vinter i Sønder Lemtorp ".], † 1765 i Futtruphus, Nørlem sogn 

begravet 4 jul 1765 i Nørlem.  Han blev gift med Maren Pedersdatter Kiergaard, 4 jul 1734 i Nørre Nissum 
kirke  

  
 Jens Nielsen Futtrup overtog ved vielsen fæstet på faderens ejendom Futtruphus, som han i lighed med 

faderen må have drevet sideløbende med arbejde som daglejer. ], trolovet 16 maj 1734 i Nørre Nissum 
kirke. 

    Børn: 
    40. i Jens Jensen Futtrup, * 1742 i Futtrup, Nørlem sogn, barnedøbt [Kilde:  A/s Nordisk 

Slægtsforskning: - Slægtsbog, Slægten Byskov fra Nr. Nissum sogn, udgivet 1973. 
     
     
81. Maren Pedersdatter Kiergaard, * årsskiftet 1704 - 1705 på Kærgaard i Nørlem sogn, barnedøbt 20 jan 

1705 i Nørlem kirke. 
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84. Niels Christensen Schmidt, * 1659 i Hvor vides ikke, † 1724 i Lemvig. 
  
 Niels Christensen Schmidt blev 65 år og 4 måneder gammel.], begravet 21 aug 1724.  Han blev gift med 

Maren Nielsdatter. 
  
 Om Maren Nielsdatters herkomst kan der ikke herske tvivl, selvom forholdet ikke lader sig bevise,  idet 

kirkebogen for Ulfborg sogn, hvor hun må være født, først begynder i 1708.  Af de bevarede arkivalier 
fremgår det, at hendes mand og Mogens Jensen i Lemvig havde en del med hinanden at gøre og gik i 
gensidig kaution for hinanden.  Desuden optræder Mogens Jensen som førstefadder ved Niels Christensen 
Schmidt og hustrus børn, Christen og Niels, da disse døbtes henholdsvis 1708 0g 1710, medens Mogens 
Jensens hustru var gudmoder for børnene Oluf, født i 1712, og Malene, født 1715.  Kikker man nærmere på 
Mogens Jensens hustru, viser det sig, at hun hed Margrete Nielsdatter og var fra Vestergaard i Ulfborg 
sogn.  Der kan herefter ikke herske tvivl om, at hun og Maren Nielsdatter var søskende, hvorfor Maren 
Nielsdatter må være datter af Niels Pedersen i Vestergaard og dennes hustru Karen Lauritsdatter Liime, ved 
hvis død i 1713 det oplyses, at hun var Mogens Jensens kones moder. 

  
 Niels Christensen Schmidt, hvis herkomst ikke kendes, var, som det også fremgår af navnet, smed i 

Lemvig.  Justitsprotokollen fortæller i den tids prokuratorsprog og med meget snørklede vendinger om en 
tildragelse, som fandt sted i 1710, og som fik et retslig efterspil, idet sagen den 24. april samme år 
frembragtes for bytinget.  Her havde Anders Jensen, der formodes at have været tømrer i Lemvig, stævnet 
handelsmand Mogens Jensen for voldeligt overfald i smedien.  Eneste vidne til episoden var smeden selv., 
Niels Christensen Schmidt, der under edsansvar gav udsagn om, at for ca 3 - 4 uger siden "da Anders 
Jensen Romled i hans smedie her i byen at lade hvæsse et par plovjern ;  i det samme kom Sr. Mogens 
Jensen, handelsmand her ibm. af marken og ind i smedien til dennem;  noget efter hans ankomst sagde han 
til Anders Jensen om der var noget tømmer i gang i dag, hvortil Anders Jensen svarede, hvad er det for 
tømmer;  så gik Mogens Jensen til ambolten og stod og Anders Jensen gik til bælgen; imidlertid stod vidnet 
og jævnede langjernet i Eggen, og da gik Mogens Jensen henad døren til og imedens ordtis (skændtes) de 
med hverandre om tømmeret, hvorpå Anders Jensen tog en økse som stod inden døren;  da kastede vidnet 
langjernet fra sig i ilden og løb straks imellem dem, da Mogens Jensen sagde: Se han tager øksen til mig, 
da havde han Mogens Jensen for ved sig og Anders Jensen bagved sig; imidlertid så han Mogens Jensen 
to.a. 3 gange bukkede sig mod jorden men hvorfor vidste han ikke, såsom han ikke kunne se den anden bag 
sig, men Anders Jensen havde øksen i sin hånd i samme tid, og hævede Mogens Jensen sin kæp i mening at 
ville slaget til Anders Jensen, men vidnet tog slaget op på sin arm; så sprang Mogens Jensen ud af døren og 
vidnet lugte døren efter sig og Anders Jensen var indenfor i smedien; så stak Mogens Jensen ind af en liden 
hul i væggen med sin kæp, og da han (Vidnet) derefter så til Anders Jensen var der en liden stykke hud af 
sin pande , men hvoraf han det havde fået, det vidste han ikke."  Niels Christensen Schmidts fremstilling af 
sagen bærer klart præg af, at han holdt med Mogens Jensen, hvilket vel er meget naturligt, når man tager i 
betragtning, at de to må have været svogre. 

 Forhørslederen, der var strandrider ved Rysensteen, var heller ikk tilfreds med forklaringen, og da han 
spurgte Niels Christensen Scmidt, om ikke det var rigtigt, at Mogens Jensen efter at være kommet ind i 
smedien havde sagt goddag havde henvendt sig til Anders Jensen  og til denne sagt: "Hør du Fipskæg, står 
du der, ret du skal få en Uløcke inden du kommer fri, thi du est både en Tiuf og en Ransmand".  hertil 
svarede Niels Christensen Schmidt, at det vel var rigtigt, at Mogens Jensen havde kaldt Anders Jensen for 
Fipskæg, men andre skældsord havde han ikke hørt.  Hans Pedersen spurgte nu, om ikke Anders Jensen 
havde stået og slået på noget varmt jern , da Mogens Jensen havde sagt disse ord, og om ikke Mogens 
Jensen samtidig hermed havde grebet Mogens Jensen i skægget.  hertil svarede Niels Christensen Schmidt, 
at Anders Jensen ikke havde slået på jernet, da ordene blev sagt, men havde sat hammeren fra sig, og 
iøvrigt havde han slet ikke set, at Mogens Jensen havde grebet Anders Jensen i skægget.    Mogens Jensen 
spurgte nu sin svoger, om ikke det var rigtigt, at Anders Jensen var trængt efter ham med øksen i hånden, 
indtil han baglæns var kommet ud af døren, hvorefter Anders Jensen ud af det lille hul i væggen havde råbt 
mange ukvemsord efter ham.  Niels Christensen Schmidts svar var meget tåget, idet han oplyste, at han 
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havde ryggen til, hvorfor han ikke kunne se Anders Jensen trængte ind på Mogens Jensen med øksen, og 
med hensyn til ukvemsordene kunne han ikke rigtig huske dette, udover han havde hørt Anders Jensen råbe 
ud gennem hullet, at Mogens Jensen "skulle få en Uløcke for han havde stødt ham igennem hullet, hvilket 
Mogens Jensen besvarede, at det skulle han få".   Hvad det endelig resultat af sagen blev, vides ikke, men 
sandsynligvis er parterne blevet forligt, idet der ikke foreligger nogen domsafsigelse. 

  
 Den 21. februar 1717 ses Anders Christensen Smed at have underskrevet et gældsbrev udstedt af Mogens 

Jensen til Jens Poulsen døtre i Overby og lydende på 98 rdr., og den 15. juni 1719 købte Niels Chrisrtensen 
Smed derpå af svogeren Mogens Jensen et stykke markjord beliggende i Lemvig Vestermark - nord for 
vejen til Ballegaard, hvilken markjord betaltes med 110 rdr.. 

  
 Som ovenfor nævnt giftede Maren Nielsdatter sig efter Niels Christensen Schmidts død med Mads 

Nørgaard, der sikkert herefter har videredrevet smedien, hvortil i øvrigt også høret landbrug.  Ægteskabet 
med Mads Nørgaard var barnløst, og efter hans død blev Maren Nielsdatter siddende som enke i huset. Da 
hun døde, blev der den 14. april 1761 afholdt skifte i boet mellem hendes og Niels Christensens Schmidts 
børn, nemlig sønnen Christen, der blev sogenpræst ved Roager Menighed, sønnen Niels, bosat i Lemvig, 
sønnen Oluf, degn og klokke i Lemvig, og datteren Malene, som var ugift, syg og hjemmeboende. 

 Fra boets registrering og vurdering kan nævnes følgende effekter:  to fyrretræsborde på åben fod, en 
jernkakkelovn med messigknapper, en jernbunden halvkiste, tre skrin, to hængeskabe, to tobaksborde, to 
lukkede sengesteder med omhæng, et messinggløde-strygejern med fod, et jerntobaksfyrfad, to 
messiglysestager, et rødt krus med tinlåg, fem tinfade, seks tintallerkner, en kobberfjerdingskedel, en 
kobberkedel i grue af en halv tøndes rum,  en stor "Skieggemand", fem små medicinflasker og en 
regnetavle af sten.   I et lille skrin fandtes et højt sølvbæger, som vejede 8½ lod, et mindre sølvbæger, seks 
gammelsdags sølvskeer, en dukat, en krone og ca. halvfjerssindstyve sølvknapper af forskellige faconer, 
medens et hængeskab indeholdt en bønnebog, en bibel, en bog om Kristi Lidelse, et bundt uspecifiserede 
bøger og tre par briller.  Som nævnt hørte til ejendommen lidt landbrug, og i stalden fandtes en broget ko, 
fem får og et lam samt noget korn beregnet til udsæd, nemlig 3 tdr. havre og en tdr. rug. 

 Boets samlede værdi blev ialt ialt opgjort til 1030 rdr., hvorfra gik den arv, som børnene havde tilgode fra 
deres far, og som de endnu ikke havde modtaget.  Desuden var der forskellige mindre gældsposter samt 
omkostninger til skiftets afholdelse på 75 rdr. .  Gælden beløb sig herefter til ialt 307 rdr. 2 mk.,,  således at 
der til deling børnene imellem kunne blive 722 rdr. , som fordeltes med 206 rdr. til hver af de 3 sønner og 
103 rdr. til datteren. 

 11 ]. 
    Børn: 
    42. i Oluf Nielsen Schmidt, * 1720 i Lemvig, barnedøbt 7 jun 1720 i Lemvig Kirke.. 
     
    Mosteren Margrete Nielsdatter ( gift med Mogens Jensen ) bar ham til dåben, og faddere var:  

Morten Handberg, Bertel Mogensen og Ole Peter Kabbel samt Maren Bordsgaard (til Jacob 
Madsens) og Johanne Cathrine Bordsgaard.], † 1810 i Lemvig, begravet 14 apr 1810 i 
Lemvig.  Han blev gift med Ide Johanne Ombeck, 18 nov 1756 i Lemvig Kirke. 

     
85. Maren Nielsdatter, * i Ulfborg sogn, † 1761. 
  
 Der afholdtes skifte efter hende.  Hendes død ses imidlertid ikke indført i kirkebogen, som oplyser, at hun 

efter Niels Christensen Schmidts død blev gift 1727 med Mads Nørgaard Lemvig.].  Hun blev gift med (1) 
Niels Christensen Schmidt. 

  
86. Frants Johansen Ombeck, * 1700 i Lemvig, barnedøbt Anden søndag i Advent - 1700 i Lemvig Kirke. 
  
 Niels Cabbels hustru Anne Thor bar ham til dåben, og faddere var Christen Snedker, Anders Farver, Elias 

Skrædder, Maren Bødker og Else Sørensdatter, som tjente hos Johan Rafn.], † 1766 i Lemvig. 
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 Frants Johansen Ombeck døde "af tærende svaghed"], begravet 10 jan 1766 i Lemvig. Han blev gift med 

Anne Jensdatter Dorske, 17 feb 1726 i Ringkøbing kirke. 
  
 Frants Johansen Ombeck fik den 30. maj 1727 udstedt borgerskabsbrev i Lemvig, hvor han ernærede sig 

som handelsmand og desuden beklædte posten som kirkeværge.  Han var en særdeles velanskrev en mand i 
byen, og erhvervede sig efterhånden en ganske pæn formue.  Den 16. december 1740 fik han og hustruen 
kongelig bevilling på , at den længstlevende måtte blive hensiddende i uskiftet bo , hvorfor der først ved 
hustruens død i 1767 afholdtes et skifte i boet. 

 I 1733 ses Frants Johansen Ombeck i henhold til nedenstående skøde at have købt en gård i Lemvig: 
 " Jeg underskrevne Johan Kragh, Kgl. Majestæts Byskriver i Lemvig og Herredsskriver over Skodborg-

Vandfuld Herreder, kendes og hermed for alle vitterliggør, at jeg med velberåd i hu og min kære hustrus 
vidende, har solgt, skødet og afhændet såsom jeg og hermed for mig og arvinger,til Monsr. Frantz Ombeck 
ibidem og hans arvinger, aldeles sælger, skjøder og afhænder een min her i Lemvig by beliggende og nu 
iboende gård - lige overfor kirken i mellem Sr. Oluf Weirum på den ene og Hans Clausen på den anden 
side med alle dens bygning og begreb, tillige med een dertil liggende haugeplads, alt som det nu er og 
forefindes, efter den fra hæderlig Jacob Faber mig meddelte skøde af 8. juni 1730 tilforhandlet haver, 
hvilken hannem tillige hermed overleveres, såsom han må samme gård, haugeplads m.m. sig så nyttiggøre 
som han bedst ved, vil og kan. 

 Såsom han mig derfor haver fornøjet; thi lover jeg på egne og min hustru  og arvingers vegne, fødte og 
ufødte at fri, frelse og hiemble Sr. Frantz  Ombeck og arvinger ovennævnte mig afkøbte gård for hver 
mands prætention og tiltale i alle måder, og i fald han samme gård el. en del deraf formedelst min 
vanhjemmel bryst skulle blive afvunden, da forpligter jeg mig herved igen at skaffe ham en ligesågod og 
bekvem gård her i byen som denne er inden 6 uger efter at sligt vorder mig bekendtgjort, så at han og 
arvinger af mig og arvinger i alt det dets gårdkøb betreffende skal blive holden skadesløs i alle måder og 
haver endeligen ombedet Msr. Heinrick Christian Trans dette mig udgivne skøde med mig til vitterlighed at 
ville underskrive og forsegle.  Dets til bekræftelse under min hånd og segl. 

 Lemvig d. 23. december 1733. " 
  
 Den 23. august 1742 solgte Hans Pedersen Heggelund i Krejbjerg til "Velfornemme og agtbare mand, 

borger og handelsmand udi Lemvig Sr. Frantz Ombeck"  nogle markjorder, som var beliggende i Lemvig 
Søndermark, som kaldtes Koustrup og bestod af 8 jorder  med dertil hørende  ager, mark, kær og mose.  
Købesummen var 90 rdr., som Frantz Ombeck betalte ved skødets udstedelse. 

  
  
 Den 29. august 1760 blev der i Lemvig udstedt en kontrakt mellem Frantz Ombeck og Susanne Nielsdatter 

Falcksen.  Sidstnævnte havde i over 40 år opholdt sig i byen, og på grund af alderdom og hjælpeløshed 
havde hun nu sluttet en aftale med Frantz Ombeck om, at hun resten af sin levetid skulle bo i deres hus og 
under deres opsyn, omsorg og pleje.  Som belønning og påskønnelse herfor skulle Frantz Ombeck efter 
hendes død uden om hendes eventuelle arvinger overtage og beholde alt, hvad hun måtte efterlade sig. 

 Efter Anne Jensdatter Dorschs død blev der som ovenfor nævnt afholdt skifte i boet.  Det fremgår heraf, at 
ægteparret efterlod sig datteren Ide Johanne, og at der desuden havde været en datter mere, som imidlertid 
var afgået ved døden, og som fra sit ægteskab med Sylvester Rømer havde efterladt sig 3 børn, der 
indtrådte som arvinger i deres afdøde mors sted.  Selve gården i Lemvig, som bestod af 9 fag til gaden, og 
hvortil hørte 3 markjorder beliggende langs vejen fra kirken til Rom kirke, blev i alt vurderet til 500 rdr., 
medens det særdeles righoldige indbo og løsøre vurderedes til 709 rdr..  Af mere spændende ting i boet kan 
nævnes 2 gamle læderstole, en lænestol, to sengesteder med omhæng, to jernkakkelovne med 
messingknapper, en kobberbrændevinskedel med hat, låg og piber, en dragkiste, to egetræskister med lås 
og nøgle, et egetræsskrin, en kuffert og et chartol, hvori der fandtes 12 rdr. i dukater, 16 rdr. i klingende 
mønt, 12 hele og 4 halve specier samt 3 bankosedler.  Herudover kan nævnes 3 fag gardiner, to sorte 
thepotter, tolv par thekopper, et maleri forestillende general Stenbock, en glaskaraffel, et spanskrør med 
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sølvknapper, en vægt med kobberlodder og et par små messingvægtskåle samt følgende bøger: en 
salmebog som også indeholdt det nye testamente, en bibel og en lovbog samt "Brockmands Huspostil",  
"Den barmhjertige Samaritan",   "Åndelig Betænkning", " Christendoms Genvej",  " Den åndelige 
Sjungekors",  "Rostocks Postil", Søren Mathiasens Regnebog og fire zifferbøger. 

 Boets samlede passiver var på 143 rdr., hvoraf de 35 rdr. var udgifter til afdødes begravlse, hvilket beløb 
blev udlagt af svigersønnen Oluf Nielsen Schmidt der fremlagte en uspecificeret regning, som blandt andet 
indeholdt følgende punkter:  Til provsten for muldpåkastelse 4 dukater, til kirkeværgen for jorden samt for 
at lade klokkerne ringe 1 rdr., 2 mk., til bedmanden 1 rdr. 4 mk. 8 sk., til Søren Mathiasen for at sværte 
kisten 1 rdr. 2 mk., til vægteren for graven at kaste 2 mk. 8 sk., til de som vågede ved liget 1 mk., et par 
flor til lysene 2 rdr., for brug af tvebakker ved boets vurdering og da liget blev lagt i kisten 10 sk. samt til 
Anders Nielsen for en stegegris 1 mk. 8 sk..  Endvidere nævnes bl.a. en tdr. mel, 2 rdr., to potter dansk 
brændevin, 14 sk., en halv tdr. malt til øl, 2 mk. 3 sk., 150 hamburgerkringler, et pund kaffebønner, to pund 
hvidt sukker, ti pund voks og et pund sæbe. 

  
 Da boets samlede aktiver og passiver var blevet gjort op, blev der til deling arvingerne imellem ca. 1200 

rdr., som fordeltes med halvdelen til datteren Ide Johanne og den anden halvdel til hendes søsters 3 børn.  
Der var således tale om en betragtelig arv.]. 

Børn: 
    43. i Ide Johanne Ombeck, * 1738 i Lemvig, † 1772 i Lemvig. 
 
87. Anne Jensdatter Dorske, * 1704 i Ringkøbing, barnedøbt 13 mar 1704 i Ringkøbing. 
  
 Maren Petters bar hende til dåben og faddere var Jens Haes, Poul Guldsmed, Maren Pedersdatter, Anne 

Christensdatter og Dorethe Andersdatter.], † 9 maj 1767 i Lemvig. 
 
96. Niels Nielsen. 
    Børn: 
    48. i Bertel Nielsen, * 1734.  Han blev gift med (1) Ellen Christensdatter, kirkelig viet 1759 i 

Nørre Nissum kirke.  Han blev gift med (2) Kirsten Pedersdatter. 
 
108. Jørgen Andersen Vendelboe, † 1772 i Lemvig.  Han blev gift med Anne Marie Jørgensdatter Ravn. 
    Børn: 
    54. i Jørgen Jørgensen Vendelboe, * 1750.  Han blev gift med Maria Eriksdatter Zingbeck, 

kirkelig viet 5 mar 1779 i Holstebro kirke. 
 
109. Anne Marie Jørgensdatter Ravn, † 1757 [Da Anne Marie Jørgensdatter Ravn døde i 1757, afholdtes der 

skifte efter hende mellem ægtemanden og børnene Jørgen - 7 år, Anders - 5 år, 
 og Mette Cathrine - 3 år gammel. Boets aktiver udviste 963 rdr. og et overskud på 420 rdr., efter dn tids 

forhold en ganske betragtelig formue.]. 
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Tip-4-oldeforældre 
 
156. Oluf Jensen Thagaard, * 1698 i Humlum, † 1773 i Ølby.  Han blev gift med Maren Olufsdatter. 
    Børn: 
    78. i Peder Olesen Thagaard.  Han blev gift med Margrethe Jensdatter. 
 
157. Maren Olufsdatter. 
1 
160. Niels Jensen, * omkring 1670. 
  
 Var fæster af Futtruphus i Nørlem sogn og samtidig daglejer indtil 1734, da sønnen Jens overtog 

ejendommen.  I øvrigt er data om Niels Jensen forgæves søgt i de bevarede arfkivalier.], † i Nørlem sogn. 
    Børn: 
    80. i Jens Nielsen Futtrup, * Årsskiftet 1708 - 1709 i Futtruphus, Nørlem sogn, barnedøbt 19 jan 

1709 i Præstegaarden. 
     
     
162. Peder Jensen Skytte, * ca. 1681, † 1732 i Kærgaard, Nørlem sogn, begravet 5 nov 1732 i Nørlem.  Han 

blev gift med (1) Maren Clausdatter, 1703 - 1704 i Nørlem, trolovet 6 dec 1703 i Nørlem.  Han blev gift 
med (2) Johanne Jacobsdatter, 22 nov 1711 i Nørlem. 

  
 Peder Jensen Skytte blev efter sin første hustrus død trolovet anden gang den 26. april 1711 og gift den 

22. november samme år med " En besovet kvinde Johanne Jacobsdatter ". 
 Som det ses af ovenstående bemærkninger fra kirkebogen, vidste den stedlige præst udmærket besked 

med, hvorledes det stod til med moralen i hans sogn.], trolovet 26 apr 1711 i Nørlem. 
    Børn: 
    81. i Maren Pedersdatter Kiergaard, * årsskiftet 1704 - 1705 på Kærgaard i Nørlem sogn, 

barnedøbt 20 jan 1705 i Nørlem kirke 
     
163. Maren Clausdatter, * 1682 i Kærgaard, Nørlem sogn, † 1708 i Kærgaard, begravet 19 aug 1708 i 

Nørlem. 
  
 Maren Clausdatter døde 26 år og nogle måneder gammel.]. 
 
170. Niels Pedersen, * Omkring 1640, † døde før 1713 i Ulfborg 
  
 Det antages at Niels Pedersen døde før 1713, idet hustruen det år døde og da i kirkebogen kaldes Mogens 

Jensens kones moder, hvilket kunne tyde på, at ægtefællen da var død.].  Han blev gift med Karen 
Lauritsdatter Liime. 

   
    Børn: 
    85. i Maren Nielsdatter, * i Ulfborg sogn, † 1761 [Kilde:  A/s Nordisk Slægtsforskning: - 

Slægtsbog, Slægten Byskov fra Nr. Nissum sogn, udgivet 1973. 
     
171. Karen Lauritsdatter Liime, * 1640 i Antagelig i Husby Præstegaard, † 1713 i Vestergaard, Ulfborg 

sogn, begravet 18 sep 1713 i Ulfborg. 
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172. Johan Frandsen Ombeck, * 1667 i Lemvig, † 1738 i Lemvig, begravet 29 apr 1738 i Lemvig.  Han blev 
gift med Ide Christensdatter, 1700, trolovet 16 sep 1700 i Hr. Knud Langs dagligstue, Lemvig. 

  
 Trolovelsen blev foretaget af præsten og fandt sted i Hr. Knud Langs dagligstue.  I øvrigt er ved 

trolovelsen af forloverne afgivet følgende erklæring til kirkebogen: 
 " Ank. Ide Christensdatter, som i nogle år har tjent her i byen i Hr. Knud Langs hus og i morgen agter, om 

gud vil, at trolove Johan Frantsen Ombeck, da forsikrer vi underskrevne vore kære sjælesørger  det 
bemeldte Ida Christensdatter er fri for ægteskab og ej pårører Johan Frantsen Ombeck i slægt og 
svogerskab, så at præsten i så måde kan og skal være angerløs i alle måder efter kgl. allernådigst 
forordning om skudsmål og forløfter for ægteskabs trolovelse og vielse. " 

 Erklæringen er underskrevet af P. Martzen og Jacob Matzen.]. 
    Børn: 
    86. i Frants Johansen Ombeck, * 1700 i Lemvig, barnedøbt Anden søndag i Adven - 1700 i 

Lemvig Kirke. 
     
173. Ide Christensdatter, * ca. 1667 i Vides ikke, † 1752 i Lemvig, begravet 4 okt 1752 i Lemvig. 
 
 
174. Jens Christensen Dorske, * omkring 1670. 
    Børn: 
    87. i Anne Jensdatter Dorske, * 1704 i Ringkøbing, barnedøbt 13 mar 1704 i Ringkøbing [

     
    
218. Jørgen Hartvigsen, * 20 feb 1670 i Viborg, † 1726 i Viborg [Jørgen Hartvigsen var Hattemager i 

Viborg.], begravet 21 feb 1726 i Viborg.  Han blev gift med Mette Nielsdatter, 13 maj 1694 i Viborg. 
    Børn: 
    109. i Anne Marie Jørgensdatter Ravn, † 1757 [Da Anne Marie Jørgensdatter Ravn døde i 1757, 

afholdtes der skifte efter hende mellem ægtemanden og børnene Jørgen - 7 år, Anders - 5 år, 
    og Mette Cathrine - 3 år gammel. Boets aktiver udviste 963 rdr. og et overskud på 420 rdr., 

efter dn tids forhold en ganske betragtelig formue.].  Hun blev gift med Jørgen Andersen 
Vendelboe. 

      ii Margrethe, † 1757 i Viborg [Margrethe døde uden at efterlade sig børn, hvorfor hendes 
søskende skulle arve hende.  Af skiftet fremgår således, at Jørgen Hartvigsen havde ialt 8 
børn, der alle bar Ravn-tilnavnet. 

    Børnene var Niels - der var hattemager i Viborg, vor Anne Marie - gift med Jørgen Andersen 
Vendelboe i Lemvig, Karen - gift med Morten Vilsted i Leert, Maren - gift med Jens 
Hattemager i Viborg, Casthrine - enke i Viborg og Birthe - enke og tidligere gift med Laurits 
Trængsel i Viborg, samt endeligt som nævnt den i 1757 afdøde datter Margrethe.  På skiftet 
efter hende var der i øvrigt tale om et ovberskud på 176 rdr., som skulle fordeles mellem de 7 
søskende.].  Hun blev gift med Jens Eriksen Bay, † [Jens Eriksen Bay ejede Rodengaard.]. 

      iii Niels Hartvigsen Ravn, † [Hattemager i Viborg.]. 
      iv Karen Hartvigsen Ravn, † [Karen var gift med Morten Vilsted i Leert.]. 
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      v Maren Hartvigsen Ravn, † [Maren var gift med hattemager i Viborg, Søren Jensen.]. 
      vi Kirsten Hartvigsen Ravn, † [Kirsten var gift med Jens Hattemager i Viborg.]. 
      vii Cathrine Hartvigsen Ravn, † [Cathrine enke i Viborg.]. 
      viii Birthe Hartvigsen Ravn, † [Birthe - enke, tidligere gift med Laurits Trængsel i Viborg.]. 
 
219. Mette Nielsdatter, * 1 jul 1674 i Viborg, † 4 apr 1736 i Viborg. 
 

Tip-5-oldeforældre 
 
312. Jens Lauridsen Thagaard, * 1649, † 1714 i Humlum.  Han blev gift med Margrethe Pedersdatter 

Tofttum [Jens Lauridsen Thagaard var rytterbonde.]. 
    Børn: 
    156. i Oluf Jensen Thagaard, * 1698 i Humlum, † 1773 i Ølby.  Han blev gift med Maren 

Olufsdatter. 
 
313. Margrethe Pedersdatter Tofttum, * i Vester Humlum, Humlum sogn, † 26 maj 1729 i Thagaard, 

Humlum sogn. 
 
326. Claus Nielsen Kiærgaard, * 1644 i Skovgaard, Nørlem sogn, † 1707 i Kærgaard, Nørlem sogn, begravet 

30 okt 1707 i Nørlem.  Han blev gift med Margrete Andersdatter Skidengaard, 20 jul 1671 i Lemvig. 
    Børn: 
    163. i Maren Clausdatter, * 1682 i Kærgaard, Nørlem sogn, † 1708 i Kærgaard, begravet 19 aug 

1708 i Nørlem     
     
327. Margrete Andersdatter Skidengaard, * 1638 i Nørlem, † 1701 i Kærgaard, Nørlem sogn. 
  
 Margrete Andersdatter Skidengaard blev 63 år og 3 mdr. gammel.], begravet 19 jun 1701 i Nørlem. 
 
 
342. Laurits Madsen Liime, † 4 dec 1647 i Husby Præstegaard.  Han blev gift med Margrete Jacobsdatter 

Stabye. 
  
 Margrete Jacobsdatter Stabye blev efter Laurits Madsen Liimes død gift med efterfølgeren i embedet 

Peder Christensen Møeborg.]. 
    Børn: 
    171. i Karen Lauritsdatter Liime, * 1640 i Antagelig i Husby Præstegaard, † 1713 i Vestergaard, 

Ulfborg sogn, begravet 18 sep 1713 i Ulfborg.  Hun blev gift med Niels Pedersen [Kilde:  A/s 
Nordisk Slægtsforskning: - Slægtsbog, Slægten Byskov fra Nr. Nissum sogn, udgivet 1973 

      
343. Margrete Jacobsdatter Stabye, * Ca. 1615 i Husby Præstegaard.  Hun blev gift med (1) Laurits Madsen 

Liime [Kilde:  A/s Nordisk Slægtsforskning: - Slægtsbog, Slægten Byskov fra Nr. Nissum sogn, udgivet 
1973 



 Skovby børnenes aner – 11.02.2017 
 

26 

1 Margrete Jacobsdatter Stabye blev efter Laurits Madsen Liimes død gift med efterfølgeren i embedet 
Peder Christensen Møeborg.].  Hun blev gift med (2) Peder Christensen  Møeborg  

 Margrete Jacobsdatter Stabye blev efter Laurits Madsen Liimes død gift med efterfølgeren i embedet 
Peder Christensen Møeborg.], † 1674. 

 
344. Frantz Johansen Ombeck, * 1632 i Lemvig, † 1701 i Lemvig, begravet 18 mar 1701 i Lemvig  
  
 Frantz Johansen Ombeck blev 68 år, 6 mdr. og 12 dage gammel.].  Han blev gift med Anne Gregersdatter 

Lang, 14 feb 1667 i Lemvig. 
  
 Anne Gregersdatter Lang var en søster til borgmester Knud Gregersen Lang, i hvis hus familien boede. 
    
 Frantz Johansen Ombeck kaldes ved vielsen i 1667 for "Capitain des Armees", hvilken titel han endvidere 

nævnes med i kirkebogen 1671 ved datteren Johannes dåb.  I nedenfor omtalte dokument betegnes han 
imidlertid løjtnant, og samme grad besad han ved sin død i 1701.  Forsøger man at finde yderligere 
oplysninger om ham i det af Hirsch store håndskrevne værk om danske og norske officerer, som 
opbevares på Rigsarkivet i København, opdager man at dette værk opererer med 2 forskellige personer, 
den ene af navnet Frantz Umbert og den anden med navnet Frantz Ohmbach.  Der er imidlertid tale om en 
og samme person, nemlig vor Frantz Johansen Ombeck.  Det oplyses her, at han i 1675 var fenrik i 
kaptajn Philip Trampes compagni af fjerde jydske nationale infanteriregiment. 

 I 1776 var han major i von der Lükes compagni af prins Christians regiment, og i juni 1677 blev han såret 
i et slag, vistnok under belejringen af Malmø.  Senere samme år nævnes han som løjtnant i kaptajn 
Nevens compagni af første jydske nationale infanteriregiment, og i marts samt i oktober 1678 var han 
løjtnant i kaptajn Wilckens compagni af Prins Christians regiment og lå da i Landskrona.  Herefter findes 
ingen oplysninger om ham. 

  
 Frantz Johansen Ombecks navn tyder på oprindelse fra lokaliteten Ombæk i Nr. Omme sogn, men han 

kan også være af udenlandsk og da sandsynligvis tysk afstamning, idet officerer i den danske hær på den 
tid hyppigt rekrutteredes fra vort sydlige naboland. 

 I Lemvig Bytings protokol er omtalt en ganske pudsig affære, som fremførtes på bytinget den 15. august 
1679 vedrørende en klage, som Frantz Johansen Ombeck havde indgivet over for en af byens borgere, 
som 2 nætter i træk groft havde generet ham, hans hustru, svigerinde og afdøde svigerfar.  Frantz 
Johansen Ombecks klage til bytinget foreligger på skrift og har følgende ordlyd: 

 " Såsom jeg underskrevne Frantz Umbeck Leutnant på en langsommelig tid, ungefærth 14 el. 15 år haver 
haft min tilhold herudi byen resideret og formoder at enhver, fattig eller rig des imidlertid  over min 
omgængelse skal have noget at klage, dog ligevel, må jeg ej for min nabo Jens Clemmensen nyde fred, 
hvorfor det er mig høgelige læst klage og kiære over bemelte Jens Clemmensen - skrædder, for at han 
forgangen imellem den 4 og 5te Augstie også om natten, mig selv, min hustrue og hustrues søster og deres 
afdøde sal. fader skammeligen have udskieldet, som videre ydermere skal forklares, hvorfor det er min 
begæring til borgmester og råd samt Kgl. Majastæts Byfoged at de slig forargelse og skænden vil lade 
straffe, såfremt jeg ej selv,, ugerne skal nødes, når slig overvold, plat mig igen vederfares, efter min stands 
condition at vederlægge, og det at forekomme, vel have dem erindret, de på slig uskikkelighed vil lade 
råde bod, og efter, kongelige love og statutter, lade straffet blive, at jeg som nu på 27 års tid have tjent hs. 
Kongelige Majastæt, inden og udenlands for mine fjender som en ærlig kavaler bør og vel anstår, eje 
skulle nødes til på andre måder, mig at maintenere, begærer gerne ved denne min fuldmægtig dette mit 
korte klagemål må læses påskrives og indføres og igen mig tilstilles og Exekution der efterfølger, 
forbliver deres velvilligste Frantz Umbeck.  Lemvig den 8. Augusti 1679 ". 
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 Ovennævnte skrivelse blev forelagt retten sammen med et skriftligt vidneudsagn, hvori det hedder: 
 " Så som velfornemme mand Frantz Umbeck leutnant er vores kundskab begærendes anlangende den 

skiælden og skænderen Jens Clemmensen har opholdt mod hannem, hans hustru og søster, såvel mellem 2 
og 3 augusti om natten, som mellem den 4 og 5te også om natten, da guds forfærdelige vejrlig med torden 
og lynild, på stedet uden ophør skiældet på dennem med mange ullequemsord, da er os i ald sandhed fuld 
vitterligt, at vi foreskrevne nætter hørte sådan hans ufinhed, som han sig mod dem forbyder, men ingen 
årsag vi enten hørte eller fornam at bemelte leutnant Unbech hans hustru søster eller nogen gav til sådan 
larmen eller skiælden i ringeste måder, foruden sådan uophørlig skiælden, så og fornam vi den 5te dito 
om morgenen, forb. Jens Clemmensen havde en lang bøsse i hånden med en spender dertil, truede og 
undsagde og blev ved med sin skiælden på de godtfolk, forglemte  ikke heller den ærlige mands hustrues 
sal. fader, som for lang tid siden saligen er hensovet i herren og skildede den sal. mand meget ufinligen, 
som dog var en erlig Dannemand, dette er meget ufinligt mere, som vi ville dog her forbigå; hørte vi og 
vil være bestændige til Tinget om påæskes til vidnesbyrd under vore hænder.  Lemvig den 6. Augusti 
1679 

 Chr. Mogensen.     Herman Andersen 
  
 Herefter fremførtes på tinget yderligere et otte mands vidnesbyrd om, at disse otte havde hørt 

handelsmand Jørgen Bertelsen og borger Anders Christensen 
 udtale, at de den 5te om morgenen havde set Jens Clemmensen Skrædder gå rundt med en bøsse i hånden 

og true og undsige løjtnant Ombeck og hans familie.  Derpå fremstod Jens Svendsen Herning og 
berettede, at han ligeledes for nogle år siden var blevet udsagt for Jens Clemmensen Skrædders trusler og 
skælden ud, men at denne da bagefter for borgmester og råd havde bekendt og undskyldt sin opførsel og 
var gået ind på, at hver gang der indløb klager over hans opførsel ville han bøde herfor ved at give et 
lispund bly til kirken.  De af Frantz Johansen Ombeck rejste klager og beskyldninger blev herefter jævnet 
og forligt således, at Jens Clemmensen Skrædder på tinget gav ham sin uforbeholdne undskyldning for sin 
opførsel og lovede at noget sådan aldrig skulle gentage sig. 

  
 Den 18. marts 1681 nævnes Frantz Johansen Ombeck atter, idet han da sammen med Herman Andersen 

underskrev byens regnskab på bytinget i Lemvig. 
 Endelig ses der den 12. september 1702 udstedt skøde fra Mads Christensen i Lemvig til Sr. Christian 

Nielsen Rhode samme sted på et hus i Lemvig by, beliggende på byens Søndergade på den østre side, 
hvilket hus tidligere havde været beboet af nu afdøde Frantz Johansen Ombeck.  Huset bestod af 6 fag 
med en dertil hørende køkkenhave øst for huset.]. 

    Børn: 
    172. i Johan Frandsen Ombeck, * 1667 i Lemvig, † 1738 i Lemvig, begravet 29 apr 1738 i 

Lemvig.  Han blev gift med Ide Christensdatter, 1700, trolovet 16 sep 1700 i Hr. Knud Langs 
dagligstue, Lemvig. 

     
    
345. Anne Gregersdatter Lang, * 1632 i Lemvig, † 1701 i Lemvig. 
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348. Christen Jørgensen Torsck, * Omkring 1630 i Ringkøbing, † i Død før kirkebogens begyndelse i 1687.  
Han blev gift med Anne Andersdatter. 

    Børn: 
    174. i Jens Christensen Dorske, * omkring 1670. 
 
349. Anne Andersdatter, * i Ringkøbing, † i Død før kirkebogens begyndelse i 1687. 
 
436. Hartvig Hattemager, * 1627.  Han blev gift med Ukendt. 
    Børn: 
    218. i Jørgen Hartvigsen, * 20 feb 1670 i Viborg, † 1726 i Viborg [Jørgen Hartvigsen var 

Hattemager i Viborg.], begravet 21 feb 1726 i Viborg.  Han blev gift med Mette Nielsdatter, 
13 maj 1694 i Viborg. 

 
437. Ukendt. 
 

Tip-6-oldeforældre 
 
624. Laurs Thagaard/tagved, * Ca. 1600 i Humlum.  Han blev gift med Magrete Vester Toftum. 
    Børn: 
    312. i Jens Lauridsen Thagaard, * 1649, † 1714 i Humlum.  Han blev gift med Margrethe 

Pedersdatter Tofttum [Jens Lauridsen Thagaard var rytterbonde.]. 
 
625. Magrete Vester Toftum. 
 
652. Niels Pedersen.  Han blev gift med Kirsten Clausdatter. 
  
 Niels Pedersen var fæster af halvdelen af Skovgaard i Nørlem sogn. 
  
 Kirsten Clausdatter, - ved hendes begravelesesindførsel i Kirkebogen den 5. maj 1695 oplyses det, at hun 

var født 1616 på Skovgaard.  Hun var gift første gang med Niels Pedersen, der sad på den anden halvpart 
af Skovgaard, og dette ægteskab varede kun i 5 år, hvorefter han døde.  I ægteskabet var der 2 sønner, 
nemlig Claus Nielsen Kiærgaard og Niels Futtrup.  Kirsten Clausdatter sad nu som enke i 7 år, hvorefter 
hun giftede sig anden gang med Peder Brydeboel, hvilket ægteskab varede i 20 år.  Her fødte hun 2 
sønner, der døde, samt en datter.  Endelig nævnes det i kirkebogen, at hun i de sidste 19 år opholdt sig 
som enke hos sin førstefødte søn i Kjærgaard i Nørlem sogn, hvor hun døde efter 14 dages sengeleje.]. 

    Børn: 
    326. i Claus Nielsen Kiærgaard, * 1644 i Skovgaard, Nørlem sogn, † 1707 i Kærgaard, Nørlem 

sogn, begravet 30 okt 1707 i Nørlem.  Han blev gift med Margrete Andersdatter Skidengaard, 
20 jul 1671 i Lemvig. 

 
653. Kirsten Clausdatter, * 1616 i Skovgaard, Nørlem sogn.  Hun blev gift med (1) Niels Pedersen [  
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Kirsten Clausdatter, - ved hendes begravlesesindførsel i Kirkebogen den 5. maj 1695 oplyses det, at hun var 
født 1616 på Skovgaard.  Hun var gift første gang med Niels Pedersen, der sad på den anden halvpart af 
Skovgaard, og dette ægteskab varede kun i 5 år, hvorefter han døde.  I ægteskabet var der 2 sønner, nemlig 
Claus Nielsen Kiærgaard og Niels Futtrup.  Kirsten Clausdatter sad nu som enke i 7 år, hvorefter hun giftede 
sig anden gang med Peder Brydeboel, hvilket ægteskab varede i 20 år.  Her fødte hun 2 sønner, der døde, samt 
en datter.  Endelig nævnes det i kirkebogen, at hun i de sidste 19 år opholdt sig som enke hos sin førstefødte 
søn i Kjærgaard i Nørlem sogn, hvor hun døde efter 14 dages sengeleje.].  Hun blev gift med (2) Peder 
Brydeboel. 
 
684. Mads Nielsen Liime, * Omkring 1570, † før 1599.  Han blev gift med Karen Olufsdatter Lime. 
  
 Mads Nielsen Liime var kræmmer og en tid delefoged i Ribe, han døde før 1599. 
  
 Karen Olufsdatter Liime giftede sig anden gang med Morten Madsen Liime, der var borgmester i Ribe. 
 Som det fremgår af ovennævnte, antog altså såvel hendes første som hendes anden mand navnet Liime, da 

de blev gift med hende.]. 
    Børn: 
    342. i Laurits Madsen Liime, † 4 dec 1647 i Husby Præstegaard.  Han blev gift med Margrete 

Jacobsdatter Stabye  
        
685. Karen Olufsdatter Lime.  Hun blev gift med (1) Mads Nielsen Liime 
  
 
686. Jacob Nielsen Stabye, † 1641  
  
 Jacob Nielsen Stabye var sognepræst i Husby. 
  
 Jacob Nielsen Stabye formodes i øvrigt at være søn af præsten Niels Christensen Ikast, der i 1573 overtog 

embedet i Staby]. 
    Børn: 
    343. i Margrete Jacobsdatter Stabye, * Ca. 1615 i Husby Præstegaard.  Hun blev gift med (1) 

Laurits Madsen Liime. 
     
    
690. Gregers Hermansen, * ca. 1591, † 1667, begravet 30 maj 1667 i Lemvig.  Han blev gift med Kirsten 

Svendsdatter 
  
 Gregers Hermansen var skomager i Lemvig. 
  
 Kirsten Svendsdatter blev 84 år, 6 måneder og 3 dage gammel. 
 1    Børn: 
    345. i Anne Gregersdatter Lang, * 1632 i Lemvig, † 1701 i Lemvig. 
     
  691. Kirsten Svendsdatter, † 1676. 
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1696. Jørgen Torsk, * Omkring 1600 i Ringkøbing. 
  
 Af Ringkøbing bys historie fremgår det, at Jørgen Torsk havde børnene: 
 1. Peder Jørgensen Dorschæus, sogenpræst i Fredericia, født 1630, død 1685. 
 2. Niels Jørgensen Torsk, borger i Ringkøbing, født 1635, gift med Margrete Pedersdatter Plovsgaard, i 

hvilket ægteskab var 3 børn, hvor iblandt sønnen Christoffer, der var lærer i Ringkøbing, 
 3. Else Jørgensdatter Torsk, gift med Svend Mortensen, borger i Fredericia. 
 4. Christen Jørgensen Torsck, der i øvrigt havde en søn, der blev sognepræst i Nr. Omme-Brejning 
 ]. 
    Børn: 
    348. i Christen Jørgensen Torsck, * Omkring 1630 i Ringkøbing, † i Død før kirkebogens 

begyndelse i 1687.  Han blev gift med Anne Andersdatter. 
 

Tip-7-oldeforældre 
 
1370. Oluf Nielsen Lime, * Ca. 1538 i Ribe, † 15 feb 1587 i Ribe.  Han blev gift med Lene Lauritsdatter, ca 

1560. 
  
 Lene Lauritsdatter blev gift anden gang den 19. november 1592 i Ribe med senere biskop i Ribe Iver 

Iversen Hemmet. 
 Det oplyses om Oluf Nielsen Lime, at han arvede en større formue efter faderen, men at han satte den 

over styr, og at han en overgang måtte pantsætte sin gård i Ribe til sin svoger Anders Sørensen Klyne 
formedelst et beløb på 2000 rdr..   Endnu ved sin død i 1587 var han i stor gæld til Johan Ruther i 
Lybeck, som i øvrigt ved kongens hjælp forsøgte at inddrive pengene hos enken. 

 ]. 
    Børn: 
    685. i Karen Olufsdatter Lime.  Hun blev gift med (1) Mads Nielsen Liime. 
     
     
 
1371. Lene Lauritsdatter, * Ca. 1545, † 21 nov 1602 i Ribe.  Hun blev gift med (1) Oluf Nielsen Lime, ca 

1560. 
  
  

Tip-8-oldeforældre 
 
2740. Niels Terkildsen, † 20 jun 1553 i Ribe, begravet i Ribe Domkirke. 
  
 Niels Terkildsen var gift med en kvinde, som kaldtes Kirsten Nielskone, og som efter hans død giftede 

sig anden gang med borger i Ribe Knud Lassen, men om det var hans første ægteskab, og om hun var 
mor til sønnen Oluf vides ikke. 

  
 Niels Terkildsen nævnes første gang i 1513, da han som Kong Christian II kapellan fik præsentation på 

Toreby sognekald.  Samme år anbefalede kongen ham indtrængende til et kanonikat i Ribe, og i 1517 
nævnes han som præst og kannik i Vor Frue Kollegial-Kapitlet i København.  Samme år fik han 
endvidere et kanonikat i Århus med fritagelse for at recidere der, og desuden blev han nu forlenet med 
Sankt Jørgens Gård ved Grenå.  Der hersker ingen tvivl om, at han stod i høj gunst hos Kong Christian 
II, og han syntes da også at have været en karakteristisk repræsentant for den type værdsliggjorte  
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kirkemænd, som ofte forekommer i slutningen af senmiddelalderen.  Som kongens skriver og tolder i Falsterbo 
og Skanør havde han mange forskellige praktiske gøremål at passe, og han var bl.a. kongen behjælpelig 
med at indkøbe og nedsalte sild til den kongelig husførelse, ligesom han bistod med indkrævning af 
skatter og lån.  I 1520 blev han optaget i den danske adelsstand og fik tildelt et våben, som viser en 
syvøjet hvid stjerne med en rød rose midt på stjernen og placeret i et blåt felt.  Ovenpå hjælmen ses to 
oprakte blottede arme, holdende en rose i hver hånd.  Året efter fik han med stor kongelig nåde sin 
afsked fra kongens tjeneste, og noget tyder på, at han allerede da mærkede, hvor det bar hen med kong 
Christian II, og derfor i tide forstod at redde sig.  Ca 1525 tog han ophold i Ribe, og ret hurtigt lykkedes 
det ham at sætte sig i et godt forhold til de nye magthavere, således at også Kong Frederik I  gjorde brug 
af ham og belønnede ham med forskellige begunstigelser.  I 1529 fik han Sankt Annæ Alters Vikarie i 
Roskilde Domkirke, og i 1543 nævnes han blandt forstanderne for det almindelige hospital i Ribe, hvor 
han i øvrigt havde købt sig en meget anseelig gård.  Her tilbragte han resten af sit liv og nød stor 
anseelse og respekt for sin fromhed og usædvanlige kløgt.  Han efterkommere antog navnet Lihme.].  
Han blev gift med Kirsten Nielskone. 

    Børn: 
    1370. i Oluf Nielsen Lime, * Ca. 1538 i Ribe, † 15 feb 1587 i Ribe.  Han blev gift med Lene 

Lauritsdatter, ca 1560 
     
    Lene Lauritsdatter blev gift anden gang den 19. november 1592 i Ribe med senere biskop i 

Ribe Iver Iversen Hemmet. 
    Det oplyses om Oluf Nielsen Lime, at han arvede en større formue efter faderen, men at han 

satte den over styr, og at han en overgang måtte pantsætte sin gård i Ribe til sin svoger 
Anders Sørensen Klyne formedelst et beløb på 2000 rdr..   Endu ved sin død i 1587 var han i 
stor gæld til Johan Ruther i Lybeck, som i øvrigt ved kongens hjælp forsøgte at inddrive 
pengene hos enken. 

    ]. 
 
2741. Kirsten Nielskone.  Hun blev gift med (1) Niels Terkildsen.  Hun blev gift med (2) Knud Lassen. 
 
2742. Laurits Thøgersen, * 1517 i Ribe, † Nytårsdag 1594 i Ribe.  Han blev gift med (1) Karen Jensdatter 

Varder, 1549 
  
 Karen Jensdatter Varder  døde 1570, og blev begravet 2. april 1570 
  
 Laurits Thøgersen giftede sig anden gang den 25. november 1570 med Ingeborg Lambertsdatter, der 

døde den 21. februar 1620.  Hun var i øvrigt datter af rådmand i Ribe Lambert Ibsen og dennes hustru 
Lisbeth. 

  
 Laurits Thøgersen nævnes første gang 1546, da han var til marked i Kolding, hvor Jørgen Pedersen, 

kongens rentemester, købte konfektsukker, "Peperkomen" og papir af ham til hoffets brug.  I 1571 
indtrådte Laurits Thøgersen i Byens råd, i 1584 var han Ribe bys pengemester, og samme år blev han af 
lensmanden indsat som borgmester efter Peder Mortensen Hegelund.  Indsættelse skete i juni 1584, og 
da den 7-årige Prins Christian, den senere kong Christian IV, den 12. juli 1584 blev hyldet som 
tronarving på Viborg Landsting, repræsenteredes Ribe by af Laurits Thøgersen samt 3 rådmænd og 4 
borgere.  I 1590 nævnes han endvidere som forstander gildebrødrene i byen.   Laurits Thøgersen ejede 
og beboede den senere gæstgivergaard på Torvet, hvilken grundmurede gård han rimeligvis har 
opbygget efter branden i 1580.  Desuden nævnes han i 1583 sammen med Peder Baggesen og en 
teglmester som fæster af Ribe bye gamle teglgaard. 

  
 Ved sit ægteskab med Ingeborg Lambertsdatter blev Laurits Thøgersen svoger til digteren Jens Viborg, 

og i blandt dennes digte findes der et til ham, i hvilket digteren anråber gud om at begunstige Laurits 
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Thøgersens foretagender, hvadenten han tiltog i rådets forhandlinger eller drog frem med en dobbelt 
hornet hær i fremmede lande, eller hans handelsskibe pløjede havet. 

   
 Karen Jensdatter Varder  døde 1570, og blev begravet 2. april 1570 
  
     Børn: 
    1371. i Lene Lauritsdatter, * Ca. 1545, † 21 nov 1602 i Ribe.  Hun blev gift med (1) Oluf Nielsen 

Lime, ca 1560. 
    
2743. Karen Jensdatter Varder. 
 

Tip-9-oldeforældre 
 
5484. Thøger Thøgersen, * Ca 1490 i Ribe, † 1568/1532 i Ribe.  Han blev gift med Maren Bendtsdatter 

(Archisdatter). 
    Børn: 
    2742. i Laurits Thøgersen, * 1517 i Ribe, † Nytårsdag 1594 i Ribe.  Han blev gift med (1) Karen 

Jensdatter Varder, 1549 
     
    Karen Jensdatter Varder  døde 1570, og blev begravet 2. april 1570 
     
       
5485. Maren Bendtsdatter (Archisdatter). 
 
 
5486. Jens Christensen Varder, * Omkring 1490, † 25 jun 1547. 
  
 Jens Christensen Varder er muligvis identisk med den person af omtrent samme navn, som i 1516 blev 

indskrevet ved universitetet i Køln, og som i 1523 var biskop Iver Muncks kansler.  Kort før 
Reformationen blev han præst ved Sankt Peders kirke i Ribe, hvor han efterfulgte magister Hans 
Markorsen.  Omtrent på samme tid må han være blevet medlem af kapitlet, da han i hvert fald i 
begyndelse af 1537 på mødet i Odense sammen med magister Søren Olufsen Nebb repræsenterede dette.  
3 år senere giftede han sig, men så mange andre katolske gejstlige havde han allerede langt tidligere fået 
en datter.  I forbindelse med Reformationen blev flere kirker nedrevet, og sognene sammenlagt, og 
omtrent 1537 blev Jens Christensen Varder nu den første sognepræst ved den nye Sct. Catharinæ Kirke i 
Ribe, efter at munkene i Sorte Brødre Klosteret var blevet fordrevet.  Senere blev han tillige forlenet med 
Helligkors Vikariet i Vejle, som efter hans død blev tillagt hospitalet i Ribe.].  Han blev gift med Maren 
Archisdatter. 

    Børn: 
    2743. i Karen Jensdatter Varder.  Hun blev gift med Laurits Thøgersen, 1549 [  
    Karen Jensdatter Varder døde 1570, og blev begravet 2. april 1570 
   ii Inger Christjernsdatter. 
      iii Lene/ellen Christjernsdatter Varder. 
 
5487. Maren Archisdatter, * 1483 i Ribe, † 10 dec 1570 i Ribe. 
 

Tip-10-oldeforældre 
 
10968. Niels Thøgersen, * 1442 i Rudkøbing sogn, Langeland, † 15 mar 1512 i Rudkøbing, Langeland.  Han 

blev gift med Anna Margrethe Hedvig Jungsdatter. 
    Børn: 
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    5484. i Thøger Thøgersen, * Ca 1490 i Ribe, † 1568/1532 i Ribe.  Han blev gift med Maren 
Bendtsdatter (Archisdatter). 

 
10969. Anna Margrethe Hedvig Jungsdatter. 
 
10972. Christen Nielsen, * Ca. 1460 i Ribe 
  
 Christen Nielsen nævnes 1515 og 1519 som borgmester i Varde. 
 Han var en stor studehandler, og i 1511 ses han at have fået bevilling til, trods forbud mod udførsel af 

kreaturer på grund af den udbrudte krig med Lybeck, at måtte udføre 550 stk. kvæg, dog på den 
betingelse, at de skulle drives vestpå, det vil sige til Holland, og at de ikke måtte komme rigets fjender 
tilgode.  I 1519 udførtes ved forårsmarkedet i Ribe i alt 6431 kreaturer.  Heraf udførte 35 mænd i Ribe 
de 4324 stykker, medens 12 mænd i Varde udførte 1284; af disse sidste stod Christen Nielsen alene for 
de 202 kreaturer. 

  
 I Varde brød man sig ikke meget om på markederne at se handelsfolk fra Ribe, skønt disse havde 

kongelig previligium på frit at måtte handle i alle rigets købstæder.  Således så Ribe By sig i 1518 
nødsaget til at tage tingsvidner på herredstinget om, at Ribe borgere nu 5 gange havde besøgt markedet 
i Varde, da borgmester Christen Nielsen forsøgte at forhindre dem heri.  Denne strid varede forøvrigt 
meget længe, og i 1519 tog borgmester Christen Nielsen tingsvidne på Varde byting om, at striden da 
havde stået i 60 år eller mere.], † 1546.  Han blev gift med Else Kierstine Larsdatter, 1490 i Varde 
[Christiern Nielsen var borgmester i Varde]. 

    Børn: 
    5486. i Jens Christensen Varder, * Omkring 1490, † 25 jun 1547  
    ii Inger Christjernsdatter. 
      iii Karen Jensdatter, * 5 nov 1515 i Ribe, † 2 apr 1570 i Ribe.  Hun blev gift med Laurids 

"Kræmmer" Thøgersen [Laurids "Kræmmer" Thøgersen var borgmester i Ribe]. 
      iv Ellen/Lene Christiansdatter. 
      v Kirsten Christensen Varder. 
      vi Mette Christiernsdatter. 
 
10973. Else Kierstine Larsdatter, * 1470 i Varde, † 1530 i Varde. 
 

Tip-11-oldeforældre 
21936. Peder Thorsen.  Han blev gift med Karen Nielsdatter. 
    Børn: 
    10968. i Niels Thøgersen, * 1442 i Rudkøbing sogn, Langeland, † 15 mar 1512 i Rudkøbing, 

Langeland.  Han blev gift med Anna Margrethe Hedvig Jungsdatter. 
 
21937. Karen Nielsdatter. 



 Skovby børnenes aner – 11.02.2017 
 

34 

21946. Niels Markvardsen Skiernow, * 1440 på Meilgaard Hovedgaard, Norddjursland, † 1560.  Han blev 
gift med Dorthe Nielsdatter Tornekrands [Niels Markvardsen var kannike/magister 

  
 Dorthe Nielsdatter Tornekrands var godsejer]. 
    Børn: 
    10973. i Else Kierstine Larsdatter, * 1470 i Varde, † 1530 i Varde.  Hun blev gift med Christen 

Nielsen, 1490 i Varde [Christiern Nielsen var borgmester i Varde]. 
 
21947. Dorthe Nielsdatter Tornekrands, * 14 maj 19 ?, † 1591. 
 

Tip-12-oldeforældre 
 
43892. Markvard Pedersen Skiernow, * 1400 på Meilgaard Hovedgaard, Nord Djurs, † 1440 på Meilgaard 

Hovedgaard, Nord Djurs.  Han blev gift med Else Pedersdatter Oxe. 
    Børn: 
    21946. i Niels Markvardsen Skiernow, * 1440 på Meilgaard Hovedgaard, Norddjursland, † 1560.  

Han blev gift med Dorthe Nielsdatter Tornekrands [Niels Markvardsen var kannike/magister 
     
    Dorthe Nielsdatter Tornekrands var godsejer]. 
      ii Emma Marie Ahrenkilde Skjernow, * 1360, † 1418.  Hun blev gift med Niels Mikkelsen 

Barfod, * 1365 i Randers, † 1418 i Støvring. 
 
43893. Else Pedersdatter Oxe, * 1435. 
 

Tip-13-oldeforældre 
 
87784. Peder Markvardsen Skiernow, * 1330 på Meilgaard Hovedgaard, Nord Djurs, † 1386 på Meilgaard 

Hovedgaard, Nord Djurs.  Han blev gift med Nicholasdatter Griis. 
    Børn: 
    43892. i Markvard Pedersen Skiernow, * 1400 på Meilgaard Hovedgaard, Nord Djurs, † 1440 på 

Meilgaard Hovedgaard, Nord Djurs.  Han blev gift med Else Pedersdatter Oxe. 
 
87785. Nicholasdatter Griis, * 13 ___ 19 ? 
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Tip-14-oldeforældre 
 
175568. Markvard Skiernow.  Han blev gift med Eaterine Pethersdatter. 
    Børn: 
    87784. i Peder Markvardsen Skiernow, * 1330 på Meilgaard Hovedgaard, Nord Djurs, † 1386 på 

Meilgaard Hovedgaard, Nord Djurs.  Han blev gift med Nicholasdatter Griis. 
 
175569. Eaterine Pethersdatter, * ca 1290 i Meilgaard Hovedgaard, Nørre Djurs herred. 
 
175570. Nicholas Griis.  Han blev gift med Ukendt. 
    Børn: 
    87785. i Nicholasdatter Griis, * 13 ___ 19 ?  Hun blev gift med Peder Markvardsen Skiernow. 
 
175571. Ukendt. 
 

Tip-15-oldeforældre 
 
351136. Mikkel Nilsson Barfod, * 1330 i Hackås, Hov, Jämtland, Norge, † 1370.  Han blev gift med Emma 

Marie Mcroy 
    Børn: 
    175568. i Markvard Skiernow.  Han blev gift med Eaterine Pethersdatter. 
      ii Niels Mikkelsen Barfod, * 1365 i Randers, † 1418 i Støvring.  Han blev gift med Emma 

Marie Ahrenkilde Skjernow, * 1360, † 1418. 
 
351137. Emma Marie Mcroy, * 1320, † 1375. 
 

Tip-16-oldeforældre 
 
702272. Niculas (Nils) Hallsteinsson Schanke.  Han blev gift med Kristina Halvardsdotter Smør. 
    Børn: 
    351136. i Mikkel Nilsson Barfod, * 1330 i Hackås, Hov, Jämtland, Norge, † 1370.  Han blev gift med 

Emma Marie Mcroy. 
 
702273. Kristina Halvardsdotter Smør.  Hun blev gift med (1) Mikkel Nilsson Schanke Barfod.  Hun blev 

gift med (2) Niculas (Nils) Hallsteinsson Schanke. 
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Tip-17-oldeforældre 
 
1404544. Ridder Hallstein Torleifsson.  Han blev gift med Sigrid Haakansdatter Bolt. 
    Børn: 
    702272. i Niculas (Nils) Hallsteinsson Schanke.  Han blev gift med Kristina Halvardsdotter Smør. 
 
1404545. Sigrid Haakansdatter Bolt. 
 

Tip-18-oldeforældre 
 
2809088. Torleif Haraldsson Magnhild, * 1228 i Isle of Man, Hampshire, England, † 1290 i Isle of Man, 

England.  Han blev gift med Ragnhild Olofsdotter. 
    Børn: 
    1404544. i Ridder Hallstein Torleifsson.  Han blev gift med Sigrid Haakansdatter Bolt. 
 
2809089. Ragnhild Olofsdotter. 
 

Tip-19-oldeforældre 
 
5618176. Harald (Harold) GudrØdsson, * 1220 i Isle of Man, England, † 1287 i Norge.  Han blev gift med 

Princess Magnhild Maud Matilda Olafdottir. 
    Børn: 
    2809088. i Torleif Haraldsson Magnhild, * 1228 i Isle of Man, Hampshire, England, † 1290 i Isle of 

Man, England.  Han blev gift med Ragnhild Olofsdotter. 
 
5618177. Princess Magnhild Maud Matilda Olafdottir. 
 

Tip-20-oldeforældre 
 
11236352. Godfred Don Reginaldson, * 1186 i Isle of Man, England, † 21 maj 1237 i Outer Hebrides, 

Skotland.  Han blev gift med Finnguala O Neill. 
    Børn: 
    5618176. i Harald (Harold) GudrØdsson, * 1220 i Isle of Man, England, † 1287 i Norge.  Han blev 

gift med Princess Magnhild Maud Matilda Olafdottir. 
 
11236353. Finnguala O Neill. 
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Tip-21-oldeforældre 
 
22472704. Ragnvald lii Gudrødsen, * 1165 i Isle og man, Hampgshire, England, † 14 feb 1229 i Isle of 

mand, Hampshire, England.  Han blev gift med Kintyre Gudrødsen. 
    Børn: 
    11236352. i Godfred Don Reginaldson, * 1186 i Isle of Man, England, † 21 maj 1237 i Outer 

Hebrides, Skotland.  Han blev gift med Finnguala O Neill. 
 
22472705. Kintyre Gudrødsen. 
 

Tip-22-oldeforældre 
 
44945408. Gudrød Olafsen, * 1124 i Orkney Islands, Orkney, England, † 10 nov 1187 i Isle mand, Crown, 

England.  Han blev gift med Finola Mac Lochlainn. 
    Børn: 
    22472704. i Ragnvald lii Gudrødsen, * 1165 i Isle og man, Hampgshire, England, † 14 feb 1229 i Isle 

of mand, Hampshire, England.  Han blev gift med Kintyre Gudrødsen. 
 
44945409. Finola Mac Lochlainn. 
 

Tip-23-oldeforældre 
 
89890816. Olaf "bitling" King Of Man And The Isles Gudrødsen, * 1080 i Isle of Man, † 29 jun 1153 i 

Ramsey, Isle of Man.  Han blev gift med (1) Aufrica Fergusdatter.  Han blev gift med (2) Ingibjorb 
Hakonsdatter. 

    Børn: 
    44945408. i Gudrød Olafsen, * 1124 i Orkney Islands, Orkney, England, † 10 nov 1187 i Isle mand, 

Crown, England.  Han blev gift med Finola Mac Lochlainn. 
 
89890817. Aufrica Fergusdatter. 
 

Tip-24-oldeforældre 
 
179781632. Godred Iii(King Of Mann And Dublin Godredsson (Crovan).  Han blev gift med Ragnhild 

Haraldsdottir. 
    Børn: 
    89890816. i Olaf "bitling" King Of Man And The Isles Gudrødsen, * 1080 i Isle of Man, † 29 jun 

1153 i Ramsey, Isle of Man.  Han blev gift med (1) Aufrica Fergusdatter.  Han blev gift med 
(2) Ingibjorb Hakonsdatter. 

 
179781633. Ragnhild Haraldsdottir. 
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Tip-25-oldeforældre 
 
359563264. Harald (The Black) Of Ysland Godred, * 1020 i Isle of Islay, Hebrides, Scotland, † 1075 i Isle 

og Man.  Han blev gift med Ukendt. 
    Børn: 
    179781632 i Godred Iii(King Of Mann And Dublin Godredsson (Crovan).  Han blev gift med 

Ragnhild Haraldsdottir. 
 
359563265. Ukendt. 
 

Tip-26-oldeforældre 
 
719126528. Ivar (King Of Dublin) Haraldsson, * 995, † 1054.  Han blev gift med Ragnfredsdotter. 
    Børn: 
    359563264 i Harald (The Black) Of Ysland Godred, * 1020 i Isle of Islay, Hebrides, Scotland, † 1075 

i Isle og Man.  Han blev gift med Ukendt. 
 
719126529. Ragnfredsdotter. 
 

Tip-27-oldeforældre 
 
1438253056.  Harald Olafsson, * 999.  Han blev gift med Ukendt. 
    Børn: 
    719126528 i Ivar (King Of Dublin) Haraldsson, * 995, † 1054.  Han blev gift med Ragnfredsdotter. 
 
1438253057.  Ukendt. 
 

Tip-28-oldeforældre 
 
2876506112.  Olaf Tryggvason King of Norway, * 963 i Lalandsholmen i Frøylandsvatnet, Rogaland, 
Norway, † 9 sep 1000 i Dræbt af sin svoger Svend Tveskæg i slaget ved Svold.  Han blev gift med Thyra 
Haraldsdotter. 
    Børn: 
    * i Harald Olafsson, * 999.  Han blev gift med Ukendt. 
 
2876506113.  Thyra Haraldsdotter, * 947 i Jellinge, Danmark, † 18 sep 1000 ved Ormen, Hin Lange, 
Norway. 
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Tip-29-oldeforældre 
 
5753012224.  Tryggve Olavsønn (Olafsson), * 928 i Ringerike, Buskerud, Norge, † ca 963 i Sotnes, 
Bohuslän, Västra Gøtaland, Sverige.  Han blev gift med Astrid Eiriksdatter. 
    Børn: 
    * i Olaf Tryggvason King of Norway, * 963 i Lalandsholmen i Frøylandsvatnet, Rogaland, 

Norway, † 9 sep 1000 i Dræbt af sin svoger Svend Tveskæg i slaget ved Svold.  Han blev gift 
med Thyra Haraldsdotter. 

 
5753012225.  Astrid Eiriksdatter, * 900 i Ofrestad, Jaeren, Rogaland, Norway, † i Holkham, Norway. 
 
5753012226.  Harald Blåtand Gormsøn Konge af Danmark, * 910 i Jelling, Danmark, † 986 i Jelling, 
Danmark.  Han blev gift med Gyrithe Olofsdotter. 
    Børn: 
    * i Thyra Haraldsdotter, * 947 i Jellinge, Danmark, † 18 sep 1000 ved Ormen, Hin Lange, 

Norway.  Hun blev gift med Olaf Tryggvason King of Norway. 
 
5753012227.  Gyrithe Olofsdotter. 
 

Tip-30-oldeforældre 
 
11506024448.  Olav Haraldsson, * 877 i Oslo, Norway, † 934 i Tønsberg, Vestfold, Norway.  Han blev gift 
med Ukendt kvinde. 
    Børn: 
    * i Tryggve Olavsønn (Olafsson), * 928 i Ringerike, Buskerud, Norge, † ca 963 i Sotnes, 

Bohuslän, Västra Gøtaland, Sverige.  Han blev gift med Astrid Eiriksdatter. 
 
11506024449.  Ukendt kvinde. 
 
11506024450.  Eirik Bjordaskalle, * i Obrestad, Rogaland, Norway.  Han blev gift med Karsson. 
    Børn: 
    * i Astrid Eiriksdatter, * 900 i Ofrestad, Jaeren, Rogaland, Norway, † i Holkham, Norway.  

Hun blev gift med Tryggve Olavsønn (Olafsson). 
 
11506024451.  Karsson. 
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11506024452.  Gorm Den Gamle Hardeknudsøn, * 890 i Danmark, † Mellem 958 og 959 i Gormshøj, 
Jellinge, Vejle.  Han blev gift med Thyra Danebod. 
    Børn: 
    * i Harald Blåtand Gormsøn Konge af Danmark, * 910 i Jelling, Danmark, † 986 i Jelling, 

Danmark.  Han blev gift med Gyrithe Olofsdotter. 
 
11506024453.  Thyra Danebod, * 900 i England, † 935 i Jellinge, Vejle. 
 

Tip-31-oldeforældre 
 
23012048896.  Harald I Hårfagre, King of Norway, * 850, † 931.  Han blev gift med Svanhild 
Eysteinssdotter. 
    Børn: 
    * i Olav Haraldsson, * 877 i Oslo, Norway, † 934 i Tønsberg, Vestfold, Norway.  Han blev gift 

med Ukendt kvinde. 
 
23012048897.  Svanhild Eysteinssdotter. 
 
23012048904.  Hardeknud ( Knud I Hardegon), * 814, † 884.  Han blev gift med Elgiva. 
    Børn: 
    * i Gorm Den Gamle Hardeknudsøn, * 890 i Danmark, † Mellem 958 og 959 i Gormshøj, 

Jellinge, Vejle.  Han blev gift med Thyra Danebod. 
 
23012048905.  Elgiva. 
 
23012048906.  Edvard I (Den Eldre) Av England, * 869 i Wessex, England, † 924 i Farndon-On-Dee, 
England.  Han blev gift med Ecgwynn av Wessex. 
    Børn: 
    * i Thyra Danebod, * 900 i England, † 935 i Jellinge, Vejle.  Hun blev gift med Gorm Den 

Gamle Hardeknudsøn. 
 
23012048907.  Ecgwynn av Wessex. 
 

Tip-32-oldeforældre 
 
46024097792.  Halvdan Svarte, * 810 i Østre Toten, Oppland, Norge, † 862 i Røykensvig, Randsfjorden, 
Oppland, Norge.  Han blev gift med Ragnhild Haraldsdatter. 
    Børn: 
    * i Harald I Hårfagre, King of Norway, * 850, † 931.  Han blev gift med Svanhild 

Eysteinssdotter. 
 
46024097793.  Ragnhild Haraldsdatter. 
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46024097808.  Sigurd Snake In The Eye Ragnarsson, * 786 i Danmark, † 873 i Jutland, Denmark.  Han blev 
gift med Helena Bleja. 
    Børn: 
    * i Hardeknud ( Knud I Hardegon), * 814, † 884.  Han blev gift med Elgiva. 
 
46024097809.  Helena Bleja. 
 
46024097812.  Kong Alfred Den Store Av Kent og Wessex, * Mellem 847 og 849 i Berkshire, Wessex, 
England, † 2611899.  Han blev gift med Dronning Elheldwitha Av England. 
    Børn: 
    * i Edvard I (Den Eldre) Av England, * 869 i Wessex, England, † 924 i Farndon-On-Dee, 

England.  Han blev gift med Ecgwynn av Wessex. 
 
46024097813.  Dronning Elheldwitha Av England. 
 

Tip-33-oldeforældre 
 
92048195584.  Gudrød "the Hunter" Veidekonge Halvdansson, konge af Vestfold, * 755, † 821 i Vestfold, 
Norway.  Han blev gift med Åsa Haraldsdotter. 
    Børn: 
    * i Halvdan Svarte, * 810 i Østre Toten, Oppland, Norge, † 862 i Røykensvig, Randsfjorden, 

Oppland, Norge.  Han blev gift med Ragnhild Haraldsdatter. 
 
92048195585.  Åsa Haraldsdotter. 
 
92048195616.  Randver Radnovar Hroereksson Randver Radbartsson, * 670 i Lethra, (Lejre) Denmark, † 
730 i Ostergotlands, Sweden.  Han blev gift med Adlaug Sigurdsdotter "kraka". 
    Børn: 
    * i Sigurd Snake In The Eye Ragnarsson, * 786 i Danmark, † 873 i Jutland, Denmark.  Han 

blev gift med Helena Bleja. 
 
92048195617.  Adlaug Sigurdsdotter "kraka". 
 
92048195624.  Ethelwulf Av Wessex Og Kent, Osburh Av Wessex Og Kent.  Han blev gift med ukendt. 
    Børn: 
    * i Kong Alfred Den Store Av Kent og Wessex, * Mellem 847 og 849 i Berkshire, Wessex, 

England, † 2611899.  Han blev gift med Dronning Elheldwitha Av England. 
 
92048195625.  ukendt. 
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Tip-34-oldeforældre 
 
184096391168.  Halfdan "hvitbein" Olafsson Of Westfold, * ca 704 i Romerike, Norway, † 750.  Han blev 
gift med Ase Eysteinsdatter. 
    Børn: 
    * i Gudrød "the Hunter" Veidekonge Halvdansson, konge af Vestfold, * 755, † 821 i 

Vestfold, Norway.  Han blev gift med Åsa Haraldsdotter. 
 
184096391169.  Ase Eysteinsdatter. 
 
184096391232.  Radbart of Russia, king In Russia of Garderige, * 638 i Gardarige, Russia, † 690 i 
Gardarriket, Poccnr.  Han blev gift med Ivosdottir, Roeskilde, princess Of Scandanavia. 
    Børn: 
    * i Randver Radnovar Hroereksson Randver Radbartsson, * 670 i Lethra, (Lejre) Denmark, 

† 730 i Ostergotlands, Sweden.  Han blev gift med Adlaug Sigurdsdotter "kraka". 
 
184096391233.  Ivosdottir, Roeskilde, princess Of Scandanavia. 
 

Tip-35-oldeforældre 
 
368192782336.  Olaf Or Tretelgia "the Woodcutter" Ingjaldsson, * 620-682 i Vaermland, Sweden, † 660-
710.  Han blev gift med Solveig Halfdansdotter Soleyar. 
    Børn: 
    * i Halfdan "hvitbein" Olafsson Of Westfold, * ca 704 i Romerike, Norway, † 750.  Han blev 

gift med Ase Eysteinsdatter. 
 
368192782337.  Solveig Halfdansdotter Soleyar, * i Norway. 
 
368192782464.  Halfdan den Voldsomme Haraldsson, * 590 i Jutland, Danmark, † 650 i Danmark.  Han blev 
gift med Moalda Digri Queen of Denmark and Sweeden. 
    Børn: 
    * i Radbart of Russia, king In Russia of Garderige, * 638 i Gardarige, Russia, † 690 i 

Gardarriket, Poccnr.  Han blev gift med Ivosdottir, Roeskilde, princess Of Scandanavia. 
 
368192782465.  Moalda Digri Queen of Denmark and Sweeden. 



 Skovby børnenes aner – 11.02.2017 
 

43 

Tip-36-oldeforældre 
 
736385564672.  Inojald Braut-onundsson, * Ca 660 i Uppsala, Sweden, † Ca 681 i Uppsala, Sweden.  Han 
blev gift med Gauthild Algautsson. 
    Børn: 
    * i Olaf Or Tretelgia "the Woodcutter" Ingjaldsson, * 620-682 i Vaermland, Sweden, † 660-

710.  Han blev gift med Solveig Halfdansdotter Soleyar. 
 
736385564673.  Gauthild Algautsson. 
 
736385564674.  Halfdan Of Soleyar, * Cirka 660 i Sweden. 
    Børn: 
    * i Solveig Halfdansdotter Soleyar, * i Norway.  Hun blev gift med Olaf Or Tretelgia "the 

Woodcutter" Ingjaldsson. 
 
736385564928.  Harald (King Of Denmark) Peverell, * 568 i Jutland, Egtved, Denmark, † 610 i Danmark.  
Han blev gift med Hildur Haraldsson. 
    Børn: 
    * i Halfdan den Voldsomme Haraldsson, * 590 i Jutland, Danmark, † 650 i Danmark.  Han 

blev gift med Moalda Digri Queen of Denmark and Sweeden. 
 
736385564929.  Hildur Haraldsson. 
 

Tip-37-oldeforældre 
 
1472771129344.  Braut-onund Ingvarsson, * 573 i Upsal, Sweden, † Ca 661 i Uppsala, Stockholm, Sweden.  
Han blev gift med Queen Algaut Gutreksson. 
    Børn: 
    * i Inojald Braut-onundsson, * Ca 660 i Uppsala, Sweden, † Ca 681 i Uppsala, Sweden.  Han 

blev gift med Gauthild Algautsson. 
 
1472771129345.  Queen Algaut Gutreksson. 
 
1472771129348.  Solvi Solvarsson Of Soleyar, * mellem 620 og 635.  Han blev gift med Ukendt. 
    Børn: 
    * i Halfdan Of Soleyar, * Cirka 660 i Sweden. 
 
1472771129349.  Ukendt. 
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1472771129856.  Valdemar Valdar Roerssøn Roeskilde, * 550 i Roskilde, Jutland, Denmark, † 612 i Jutland, 
Denmark.  Han blev gift med Hildis Hroarsson. 
    Børn: 
    * i Harald (King Of Denmark) Peverell, * 568 i Jutland, Egtved, Denmark, † 610 i Danmark.  

Han blev gift med Hildur Haraldsson. 
 
1472771129857.  Hildis Hroarsson. 
 

Tip-38-oldeforældre 
 
2945542258688.  Ingvar "the Tall" Eysteinsson (King Of Sweden), * Ca 500 i Sweden, † Ca 545 i Stein, 
Sweden.  Han blev gift med Gautrek Gautdottir. 
    Børn: 
    * i Braut-onund Ingvarsson, * 573 i Upsal, Sweden, † Ca 661 i Uppsala, Stockholm, Sweden.  

Han blev gift med Queen Algaut Gutreksson. 
 
2945542258689.  Gautrek Gautdottir. 
 
2945542258696.  Solfar Or Solvi (thee Old") Soleyar, Solvasson, * Mellem 595 og 610.  Han blev gift med 
Ukendt. 
    Børn: 
    * i Solvi Solvarsson Of Soleyar, * mellem 620 og 635.  Han blev gift med Ukendt. 
 
2945542258697.  Ukendt. 
 
2945542259712.  Roar Halvdanssøn King of Roeskilde, * 530 i Roskilde, Sjælland, Denmark, † 546 i 
Denmark.  Han blev gift med Ogna (prince Ogna Of Northumberland) Norbrilsdottir. 
    Børn: 
    * i Valdemar Valdar Roerssøn Roeskilde, * 550 i Roskilde, Jutland, Denmark, † 612 i Jutland, 

Denmark.  Han blev gift med Hildis Hroarsson. 
 
2945542259713.  Ogna (prince Ogna Of Northumberland) Norbrilsdottir. 

Tip-39-oldeforældre 
 
5891084517376.  Eystein Adilsson, * Cirka 455 i Uppsala, Sverige, † i Lofond, Sverige.  Han blev gift med 
Ukendt kvinde. 
    Børn: 
    * i Ingvar "the Tall" Eysteinsson (King Of Sweden), * Ca 500 i Sweden, † Ca 545 i Stein, 

Sweden.  Han blev gift med Gautrek Gautdottir. 
 
5891084517377.  Ukendt kvinde. 
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5891084517392.  Solvar Or Solva.  Han blev gift med Ukendt. 
    Børn: 
    * i Solfar Or Solvi (thee Old") Soleyar, Solvasson, * Mellem 595 og 610.  Han blev gift med 

Ukendt. 
 
5891084517393.  Ukendt. 
 
5891084519424.  Halfdan "the Tall" king Of Denmark Frodasson, * 503 i Lejre, Region Zealand, 
Denmark, † 580 i Uppsala, Sverige.  Han blev gift med Sigrid Aunsdotter - Queen Of Denmark. 
    Børn: 
    * i Roar Halvdanssøn King of Roeskilde, * 530 i Roskilde, Sjælland, Denmark, † 546 i 

Denmark.  Han blev gift med Ogna (prince Ogna Of Northumberland) Norbrilsdottir. 
 
5891084519425.  Sigrid Aunsdotter - Queen Of Denmark. 
 

Tip-40-oldeforældre 
 
11782169034752.  Adils Ottarsson, * 414 i Uppsala, Sweden, † i Uppsala, Sweden.  Han blev gift med Yrsa 
Helgesdottir. 
    Børn: 
    * i Eystein Adilsson, * Cirka 455 i Uppsala, Sverige, † i Lofond, Sverige.  Han blev gift med 

Ukendt kvinde. 
 
11782169034753.  Yrsa Helgesdottir, * Cirka 431 i Danmark. 
 
11782169038848.  Frodi "the Valiant" (King Og Demark) Frileifsson, * 479 i Danmark, † 548 i Danmark.  
Han blev gift med Hilda (Princess Of The Vandals) Hildericsdatter. 
    Børn: 
    * i Halfdan "the Tall" king Of Denmark Frodasson, * 503 i Lejre, Region Zealand, Denmark, 

† 580 i Uppsala, Sverige.  Han blev gift med Sigrid Aunsdotter - Queen Of Denmark. 
 
11782169038849.  Hilda (Princess Of The Vandals) Hildericsdatter. 
 

Tip-41-oldeforældre 
 
23564338069504.  Ottar Egilsson, * 400 i Uppsala, Sweden.  Han blev gift med Egildsdottir. 
    Børn: 
    * i Adils Ottarsson, * 414 i Uppsala, Sweden, † i Uppsala, Sweden.  Han blev gift med Yrsa 

Helgesdottir. 
 
23564338069505.  Egildsdottir. 
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23564338069506.  Helgi Halfdansson.  Han blev gift med Thora (born Fra Danmark). 
    Børn: 
    * i Yrsa Helgesdottir, * Cirka 431 i Danmark.  Hun blev gift med Adils Ottarsson. 
 
23564338069507.  Thora (born Fra Danmark). 
 
23564338077696.  Fridleif Frodsson (King Of Danes), * 456 i Lejre, Region Zealand, Denmark, † 500 i 
Lejre, Region Zealand, Denmark.  Han blev gift med Wife Of Fridleif Frodasson). 
    Børn: 
    * i Frodi "the Valiant" (King Og Demark) Frileifsson, * 479 i Danmark, † 548 i Danmark.  

Han blev gift med Hilda (Princess Of The Vandals) Hildericsdatter. 
 
23564338077697.  Wife Of Fridleif Frodasson). 
 

Tip-42-oldeforældre 
 
47128676139008.  Eigil  Tuannadolg Aunsson.  Han blev gift med Ukendt kvinde. 
    Børn: 
    * i Ottar Egilsson, * 400 i Uppsala, Sweden.  Han blev gift med Egildsdottir. 
 
47128676139009.  Ukendt kvinde. 
 
47128676139012.  Kong Halfdan Ii Frodasson, * 407 i Hleithara (Lejre), Denmark, † 457 i Uppsala, Sweden.  
Han blev gift med Sigris (born fra Danmark). 
    Børn: 
    * i Helgi Halfdansson.  Han blev gift med Thora (born Fra Danmark). 
 
47128676139013.  Sigris (born fra Danmark). 
 
47128676155392.  Fordi Iii "the Peaceful" (King Of Denmark) Dansson, * 433 i Lejre, Region Zealand, 
Denmark, † 524 i Lejre, Reion Zealand, Denmark.  Han blev gift med Ingebjorg (Queen Of Denmark) 
Yngvasdotter. 
    Børn: 
    * i Fridleif Frodsson (King Of Danes), * 456 i Lejre, Region Zealand, Denmark, † 500 i Lejre, 

Region Zealand, Denmark.  Han blev gift med Wife Of Fridleif Frodasson). 
 
47128676155393.  Ingebjorg (Queen Of Denmark) Yngvasdotter. 
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Tip-43-oldeforældre 
 
94257352278016.  Aun "den gamle" Jørundsson, * 350, † 448.  Han blev gift med Ukent kvinde. 
    Børn: 
    * i Eigil  Tuannadolg Aunsson.  Han blev gift med Ukendt kvinde. 
 
94257352278017.  Ukent kvinde. 
 
94257352278024.  Kong Froda Iv Fridleifsson, * 348, † 407.  Han blev gift med Ukendt kvinde. 
    Børn: 
    * i Kong Halfdan Ii Frodasson, * 407 i Hleithara (Lejre), Denmark, † 457 i Uppsala, Sweden.  

Han blev gift med Sigris (born fra Danmark). 
 
94257352278025.  Ukendt kvinde. 
 
94257352310784.  Dan "the Proud" (King Of Denmark) Olafson, * 412 i Denmark, † 503 i Lejre, Region 
Zealand, Denmark.  Han blev gift med Olof (Queen Of Denmark) Vermundardotter. 
    Børn: 
    * i Fordi Iii "the Peaceful" (King Of Denmark) Dansson, * 433 i Lejre, Region Zealand, 

Denmark, † 524 i Lejre, Reion Zealand, Denmark.  Han blev gift med Ingebjorg (Queen Of 
Denmark) Yngvasdotter. 

 
94257352310785.  Olof (Queen Of Denmark) Vermundardotter. 
 

Tip-44-oldeforældre 
 
188514704556032.  Jørund Yngvesson, * 310 i Uppland/C, † i Limfjorden, Danmark.  Han blev gift med 
Ukendt kvinde. 
    Børn: 
    * i Aun "den gamle" Jørundsson, * 350, † 448.  Han blev gift med Ukent kvinde. 
 
188514704556033.  Ukendt kvinde. 
 
188514704556048.  Fridleif Iii Halfdansson, * Cirka 300 i Uppsala, Sweden, † 348.  Han blev gift med 
Ukendt kvinde. 
    Børn: 
    * i Kong Froda Iv Fridleifsson, * 348, † 407.  Han blev gift med Ukendt kvinde. 
 
188514704556049.  Ukendt kvinde. 
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188514704621568.  Olaf "the Mild" (King Of Denmark) Vermundsson, * Cirka 391 i Lejre, Region 
Zealand, Denmark, † Ca 411 i Denmark.  Han blev gift med Danpi Rigsdotter. 
    Børn: 
    * i Dan "the Proud" (King Of Denmark) Olafson, * 412 i Denmark, † 503 i Lejre, Region 

Zealand, Denmark.  Han blev gift med Olof (Queen Of Denmark) Vermundardotter. 
 
188514704621569.  Danpi Rigsdotter. 
 

Tip-45-oldeforældre 
 
377029409112064.  Yngved Alreksson, * 290 i Uppland/C.  Han blev gift med Ukendt kvinde. 
    Børn: 
    * i Jørund Yngvesson, * 310 i Uppland/C, † i Limfjorden, Danmark.  Han blev gift med Ukendt 

kvinde. 
 
377029409112065.  Ukendt kvinde. 
 
377029409112096.  Halfdan I Frodasson, * Cirka 275 i Denmark, † 324 i Uppsala, Sverige.  Han blev gift 
med Mrs Halfdan I Frodasson. 
    Børn: 
    * i Fridleif Iii Halfdansson, * Cirka 300 i Uppsala, Sweden, † 348.  Han blev gift med Ukendt 

kvinde. 
 
377029409112097.  Mrs Halfdan I Frodasson. 
 
377029409243136.  Vermund "Vitri" Frodasson King in Sjælland, * Cirka 369 i Lejre, Region Zealand, 
Denmark, † Mellem 468 og 471 i Denmark.  Han blev gift med Ukendt. 
    Børn: 
    * i Olaf "the Mild" (King Of Denmark) Vermundsson, * Cirka 391 i Lejre, Region Zealand, 

Denmark, † Ca 411 i Denmark.  Han blev gift med Danpi Rigsdotter. 
 
377029409243137.  Ukendt. 
 

Tip-46-oldeforældre 
 
754058818224128.  Alrek Agnesson, * Cirka 261.  Han blev gift med Dageid Dagsdotter. 
    Børn: 
    * i Yngved Alreksson, * 290 i Uppland/C.  Han blev gift med Ukendt kvinde. 
 
754058818224129.  Dageid Dagsdotter, * 255, † 330. 
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754058818224192.  King Frode (Or Frodi) Lii Dansson, * Cirka 235 i Danmark, † 310 i Danmark.  Han blev 
gift med Ukendt kvinde. 
    Børn: 
    * i Halfdan I Frodasson, * Cirka 275 i Denmark, † 324 i Uppsala, Sverige.  Han blev gift med 

Mrs Halfdan I Frodasson. 
 
754058818224193.  Ukendt kvinde. 
 
754058818486272.  Frode (King Of Denmark) Havarsson.  Han blev gift med N.n. Havarsson. 
    Børn: 
    * i Vermund "Vitri" Frodasson King in Sjælland, * Cirka 369 i Lejre, Region Zealand, 

Denmark, † Mellem 468 og 471 i Denmark.  Han blev gift med Ukendt. 
 
754058818486273.  N.n. Havarsson. 
 

Tip-47-oldeforældre 
 
1508117636448256.  Agne Dagsson, * Cirka 237.  Han blev gift med Skjalv Frostesdatter. 
    Børn: 
    * i Alrek Agnesson, * Cirka 261.  Han blev gift med Dageid Dagsdotter. 
 
1508117636448257.  Skjalv Frostesdatter, * i Finland, † i Uppsala, Sverige. 
 
1508117636448258.  Dag Den Mektige, * 230.  Han blev gift med Ukendt kvinde. 
    Børn: 
    * i Dageid Dagsdotter, * 255, † 330.  Hun blev gift med Alrek Agnesson. 
 
1508117636448259.  Ukendt kvinde. 
 
1508117636448384.  king Dan "the Splendid" The Magnanimous Mykilla, * Cirka 174 i Denmark, † 270 i 
Denmark.  Han blev gift med queen Mykilla Olafsdotter. 
    Børn: 
    * i King Frode (Or Frodi) Lii Dansson, * Cirka 235 i Danmark, † 310 i Danmark.  Han blev 

gift med Ukendt kvinde. 
 
1508117636448385.  queen Mykilla Olafsdotter. 
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1508117636972544.  Highness Havar Fridleifsson Prince of Denmark.  Han blev gift med Ukendt. 
    Børn: 
    * i Frode (King Of Denmark) Havarsson.  Han blev gift med N.n. Havarsson. 
 
1508117636972545.  Ukendt. 
 

Tip-48-oldeforældre 
 
3016235272896512.  Dag "den Vise" Dyggvesson, * Cirka 200.  Han blev gift med Ukendt kvinde. 
    Børn: 
    * i Agne Dagsson, * Cirka 237.  Han blev gift med Skjalv Frostesdatter. 
 
3016235272896513.  Ukendt kvinde. 
 
3016235272896514.  Kong Frostes av Finland.  Han blev gift med Ukendt kvinde. 
    Børn: 
    * i Skjalv Frostesdatter, * i Finland, † i Uppsala, Sverige.  Hun blev gift med Agne Dagsson. 
 
3016235272896515.  Ukendt kvinde. 
 
3016235272896768.  descendant Of Heimdal, * Cirka 150. 
    Børn: 
    * i king Dan "the Splendid" The Magnanimous Mykilla, * Cirka 174 i Denmark, † 270 i 

Denmark.  Han blev gift med queen Mykilla Olafsdotter. 
 
 
 Den 11.02.2017 
 Ib Br.  


